

OŚWIĘCIMSKA GMINA



WWW.GMINAOSWIECIM.PL

W numerze m.in.: Przedszkola i szkoły w czasie epidemii	Na których boiskach można już grać?	Pieski los w czasach zarazy – rozmowa z weterynarzem	Spółka komunalna walczy o klientów	SMS-owy system powiadomiania mieszkańców	Koniec rozgrywek niższych lig piłkarskich
strona 3 i 4	strona 7	strona 8	strona 5	strona 9	strona 11

W reżimie

Od połowy marca niemal każdy tydzień przynosił kolejne ograniczenia. Widać je było nawet na gminnych drogach i w większych sklepach, które przeliczły nigdy nie tętnią kłami gwarem jak miasta. Zorganizowaliśmy życie zgodnie z hasłem "zostań w domu". Jednak wbrew pozorom w tym czasie wiele się działo.

Soltni zebrał się w Urzędzie Gminy na roboczym, informacyjnym spotkaniu 4 marca, dziesięć dni przed wprowadzeniem stanu zagrożenia epidemicznego. 12 marca opuszczały szkoły i przedszkola. Dwa dni później przestaliśmy robić zakupy w galeriach handlowych, a do fask wrócić do domu mogli. Uczniowie, rodzice i nauczyciele musieli nauczyć się, jak się uczyć zdalnie. Kształcenie na odległość stało się obowiązkowe od 25 marca.

W tym samym dniu przepisy zakazały wychodzenia, chyba że do sprawy niezbędnej do życia codziennego. Tydzień później koronawirus porzucił nas w ówmetrowych odległościach, a niepełnotętni pozostali w domach. Przed sklepami wycięły kolejki.

Liturgia przemieściła się do telewizji i internetu. W Wielkanoc rodziny łączyły się przez telefony albo komputery.

Od połowy kwietnia zasłaniany nosy i usta. Czekamy niecierpliwie na pełne



Sesja Rady Gminy 29 kwietnia. Fot. Lech Chodacki

rozmożenie gospodarki. Uczniowie przygotowywali się do czerwcowych egzaminów. W czasie legorocznej matury nie zaktwnia kasztanowe, ale – o dziwo – jarzabina. Wszyscy uczyliśmy się funkcjonować, przestrzeżąc rygorów, które prędko nie znikną.

Urząd Gminy pracuje w szczególności trybie od 19 marca. Czasem przed drzwiami ustawia się kolejka. Słychać narzekania i pretensje. To zrozumiałe, zważywszy, że mieszkańcy załatwiają swoje sprawy przez okienko przy wejściu. W dodatku formalności zajmują więcej czasu, bo specustawa, która weszła w życie z końcem marca, zmieniła wiele procedur. Warto jednak pamiętać, że sporo sytuacji – w przeciwieństwie do Urzędu Gminy Oświę-

cim – w ogóle zaprzestała bezpośredniej obsługi klientów.

O tym, że w tym roku nie będzie Dni Gminy, wójt Mirosław Smolarek poinformował 24 marca. Wówczas ta decyzja mogła zdziwić, mogła wydawać

Stanowni Czytelnicy!

W kwietniu nie ukazał się nowy numer "Oświęcimskiej Gminy", bo obowiązujące wtedy ograniczenia uniemożliwiły dotarczenie Państwu drukowanej gazety. Staraliśmy się nadrobić w tym wydaniu wszystkie dwumiesięczne zaległości.

Każdy następny numer przynosi nowe wiadomości. Dlatego prosimy o wyświadczenie: zawarte w tym numerze informacje są datowane na 14 maja – w tym dniu go zamknęliśmy.

Wierzymy, że w tym wydaniu znajdą Państwo interesujące i ważne materiały.

Redakcja

się przedczesna, bo przecież do czerwca było jeszcze tak daleko. Dzisiaj powinniśmy mocno się zastanowić, w jakiej formie będziemy świętować rocznicę. I raczej trudno sobie wyobrazić beztrudną zabawę na festynie.

Nie usiedliśmy razem przy Stołach Wielkanocnych zastawianych przez gospodarzy z działających w gminie kół. Nie spotkamy się też w czerwcu na Nocy Kupaly. Zawieszona jest współpraca z Wawreczką, partnerską gminą w Słowacji. W tym roku nie zostanie zrealizowany projekt "Oświęcimski Rover Aglomeracyjny". Na razie odwołane zostały imprezy, za którymi będziemy wprawy tęsknić, ale – nie oszukajmy się – da się bez nich żyć. Co istotne, rezygnację z nich wymusiła pandemia, a nie problemy finansowe.

W tej chwili nie ma pewności, czy uda się zgodnie z przyjętym na ten rok

planem naprawić pięć gminnych dróg zniszczonych ubiegłej wiosny przez ulewne deszcze. Gmina Oświęcim zabezpieczyła w budżecie własny, dwadzieściprocentowy wkład. Jednak dofinansowanie z budżetu państwa miałyby pochodzić z rezerwy kryzysowej. A te środki posłużą zapewne zwalczaniu pandemii. Natomiast pozostałe drogiowe przedsięwzięcia obecnie nie są zagrożone.

– Realizujemy na bieżąco, zgodnie z planem zadania inwestycyjne – mówi wójt Mirosław Smolarek. – Podpisaliśmy umowę na cząstkowe remonty dróg. Ogłosiliśmy przetargi na remont ulicy Rybitwy w Rajsku, na budowę drogi do Judenrampe i modernizację ulicy Wierzbowej w Brzezince. W dwóch ostatnich postępowaniach trwa sprawdzanie złożonych ofert. Na dniach ogłosimy przetarg na dokonczenie drogi odbarczającej w Brzezince.

Dokończenie na s. 2

Dotacje do wymiany pieców

Od 1 czerwca 2020 r. będzie można składać wnioski o dotację do wymiany kotłów.

Nabór rozpocznie się dnia 1 czerwca 2020 r. o godzinie 7:30. Trwać będzie do wyczerpania zabezpieczonych środków finansowych lub do dnia 30 października 2020 r. do godziny 14:30. Wnioski można składać w formie papierowej w Urzędzie Gminy Oświęcim (również pocztą) lub w formie elektronicznej, poprzez platformę e-pupap. W przypadku wysyłki pocztą dotacja ma wpływ do Urzędu. Złożenie wniosku elektronicznie możliwe jest po uzyskaniu profilu zaufanego. Pod numerem telefonu 33 844 95 68 można uzyskać informacje, jak złożyć profil zaufany.

Dofinansowanie obejmuje wymianę starych urządzeń na palniwo stałe, czyli kotłów centralnego ogrzewania (bez-

klasowych lub klasy niższej niż 3) lub pieców ogrzewania miejscowego (kominiki, kozy, trzony kuchenne, piece kaflowe). Jako nowe ogrzewanie można zastosować kotłoci gazowy, ogrzewanie elektryczne, kotłoci na paliwo stałe (biomasę lub ekogroszek), a także pompę ciepła czy przyłączenie do sieci elektrycznej. Dotację na kotłoci węgla (na ekogroszek) można uzyskać, wyłącznie jeżeli budynek nie jest podłączony do sieci gazowej.

Program dotacji obejmuje budynki mieszkalne, tj. przeznaczone i wykorzystywane na cele mieszkaniowe w co najmniej 70% powierzchni. Dotacja może uzyskać osoba fizyczna posiadająca tytuł prawny do budynku.

Program nie obejmuje budynków, w których nie jest zainstalowane żadne źródło ciepła (np. nowobudowane budynki) lub gdy wymiana pieca/kotła została już wcześniej wykonana. Maksymalna wysokość dotacji wynosi 3 tys. złotych, lecz nie więcej niż 50% kosztów w przypadku nowego ogrzewania na ekogroszek. W pozostałych przypadkach kwota dotacji nie może przekroczyć 3 tys. złotych, lecz nie więcej niż 70% kosztów.

Wniosek o udzielenie dotacji należy złożyć na odpowiednim druku, dostępnym w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Oświęcim, zakładka „Ochrona Środowiska”.

Dodatkowych informacji na temat

naburu udzielają pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska, pod numerem telefonu 33 844 95 27 lub za pośrednictwem adresu e-mail: powietrze@gminaoswiecim.pl

Wydział Ochrony Środowiska
Urzędu Gminy Oświęcim

Nabór wniosków o dotację na wymianę pieca rozpocznie się 1 czerwca br. Pierwotnie był planowany od 1 kwietnia. Wznowca został wycofany z uwagi na pandemię koronawirusa.

Informacja o zawieszeniu naboru była rozpowszechniana od 31 marca na stronie internetowej gminaoswiecim.pl i portalach społecznościowych. Wywieściono ją również odpowiednio wyszczególniona przy wejściu do Urzędu Gminy.

Wójt Gminy Oświęcim napisał także na swoim facebookowym profilu: „W trosce o Wasze dobro zawieszam nabór wniosków o dotację na wymianę kotłów, który miał się rozpocząć 1 kwietnia. Nie chcę pozwolić na sytuację, w której ktoś będzie narażony na niebezpieczeństwo, ponieważ złożenie wniosku osobiście w urzędzie jest z jakichś powodów jedną dostępną dla niego opcją. Jednocześnie podkreślam, że zawieszenie dotyczy wniosków w każdej formie – również elektronicznej”.

Podstawą prawną zawieszenia naboru było rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii.

Wszystkie osoby które złożyły wnioski o dofinansowanie drogą elektroniczną zostały powiadomione o konieczności złożenia wniosku ponownie.

Opr. LCh

Biblioteki zapraszają

Od 13 maja otwarte są gminne biblioteki. Jak wszędzie, tak i w księżniczkach obowiązują ograniczenia. Czytelnicy nie mogą sami poszperać w księgozbiorach. Książki podają im bibliotekarki. W bibliotece może przebywać tylko jedna osoba, nie licząc pracowników. I jeszcze znak czasu – informacja, która powinna rozwiać obawy: zwrocone przez czytelników książki przejdą co najmniej trzynastu dniom kwarantannie. Dopiero po tym okresie będą mogły być ponownie wypożyczone.



Fot. LCh

Scena w Porębie Wielkiej

Przy Domu Ludowym na początku kwietnia stanęła drewniana scena estradowa. To przedsięwzięcie kosztowało ponad 75 tys. zł. Prawie w całości zostało sfinansowane z funduszu sołeckiego (środkii z lat 2019-2020).



Kolejnym etapem będzie utwardzenie terenu przy scenie i montaż instalacji elektrycznej.

– Na różnych przeglądach i spotkaniach zawsze zadrościliśmy dzieciwczym, które mają takie możliwości – mówi Wanda Heród, założycielka i szefowa zespołu „Porębianie”. – Jak już to wszystko przetrzymamy, to zapraszam na występ na scenie. Ja się tak wycieciałam, że też zatańczę, jak tylko będą doznki.

Fot. LCh

LCh

Plac Zabaw w Grojcu

Przy szkole na uczniów czeka nowa atrakcja. Trwają jeszcze prace porządkowe, ale plac zabaw z bezpieczną nawierzchnią z polietylenu jest gotowy. Inwestycja rozpoczęta w lutym kosztowała ok. 150 tys. zł.

LCh



Fot. LCh

Krótkie, ale ważne

Pomoc podatkowa dla przedsiębiorców

W związku ze stanem epidemii przedsiębiorcy mogą wnioskować o odroczenie terminu płatności podatków lokalnych (podatek od nieruchomości, rolny, leśny). Odroczenie będzie obowiązywało do 30 września br. i będzie dotyczyło płatności za kwiecień, maj i czerwiec 2020. Wniosek musi zawierać uzasadnienie – opis sytuacji, w której znalazł się przedsiębiorca. Każdy wniosek będzie rozpatrywany indywidualnie. Blisze informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy, tel. nr 33 844 95 54, 33 844 95 74, 33 844 95 94, lub 33 844 95 75.

Remonty cząstkowe

Pod koniec kwietnia ruszyły remonty cząstkowe dróg gminnych z nawierzchnią bitumiczną. Pierwsze prace zostały wykonane w Porębie Wielkiej. Remont cząstkowy polega na usuwaniu uszkodzeń nawierzchni zagrażających bezpieczeństwu ruchu. Obejmuje małe powierzchnie, żeby zahamować powiększanie uszkodzeń.

Brzezinka

Droga łącząca ulice Ofiar Faszyzmu i Piwniczną zapewniająca dojazd do Judenramie i ziemiaczarek ma powstać do końca września. 4 maja wybrano najkorzystniejszą ofertę opiewającą na prawie 1,3 mln zł. Wkład Gminy Oświęcim w tę inwestycję wyniesie 20 procent. Będzie ona realizowana w ramach Oświęcimskiego Strategicznego Programu Rządowego.

Również do końca września potrwa przebudowa ul. Wieżkowej. W trwającym postępowaniu przetargowym 27 kwietnia zostały otwarte oferty. Nie wybrano jeszcze wykonawcy. Także ta inwestycja jest elementem Oświęcimskiego Strategicznego Programu Rządowego.

Dwory Drugie

Do Perzycowa trzeba jeździć objazdami przez Oświęcim albo Stawy Monowickie. Przyczyna jest przebudowa ulicy Leśnej (drogi powiatowej nr 1895K) w miejscowości Las (gmina Perzyców), która ma się zakończyć w sierpniu.

Grojec

Przy ulicy Kazimierza Jagiellończyka stanął paczkomat. Po odbiór internetowych zakupów grojczanie nie muszą już jeździć do Oświęcimia.

Wniosek o dofinansowanie modernizacji boisk sportowych przy Szkole Podstawowej z projektu „Małopolska infrastruktura rekreacyjno – sportowa – MIRS” został złożony w Urzędzie Marszał-



kowski Województwa Małopolskiego. Gmina Oświęcim stara się o 200 tys. zł na to zadanie, przy tym jego całkowity koszt to prawie 500 tys. Odpowiedź na wniosek powinniśmy poznać do końca czerwca.

Gmina Oświęcim uzyskała dofinansowanie do remontu ulicy Cichej jako drogi dojazdowej do pól uprawnych 61 tys. zł. Trwa przygotowanie przetargu na to zadanie.

Porębia Wielka

W kwietniu na mostku na ul. Zaleskiej zabudowano nowe bariery (wyższe, mostowe bariery o długości 8 metrów i 16 metrów barier energochłonnych). Wartość tego zadania to prawie 20 tys. zł.

W ostatnim tygodniu kwietnia przy Domu Ludowym zamontowano system monitoringu.

Łazy

Ponad 11 tys. zł będzie kosztować projekt i montaż lamp ulicznych na ul. Puściny. Ta inwestycja zostanie sfinansowana z Funduszu sołeckiego.

Harmęż

7 maja została wybrana najkorzystniejsza oferta w przetargu na remont elewacji zabytkowego budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Opiewa ona na ponad 230 tys. zł. Termin wykonania prac to koniec października. Gmina Oświęcim uzyskała do tej inwestycji dofinansowanie ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego kwota 70 tys. zł. Przekazanie terenu budowy zaplanowano na 20 maja.

Rajsko

8 maja ogłoszono przetarg na przebudowę ulicy Rybitwy, drogi wewnętrznej, która odchodzi od ulicy Wilmowskiej. O tym, ile ofert zostało złożonych, dowiemy się 22 maja.

Stawy Grojeckie

Trwa przygotowanie postępowania, które pozwoli wyremontować kolejny odcinek ulicy Marii Radziwiłł. Prace zostaną ogłoszone prawdopodobnie jeszcze w maju.

Rada Seniorów

Komisja ds. oceny wniosków złożonych do Rady Seniorów Gminy Oświęcim potwierdziła prawdziwość 9 wniosków. To oznacza, że zgłoszona

została konieczna do powołania Rady Seniorów liczba kandydatów. Dalsze działania – w szczególności przygotowanie stosownych dokumentów dla Rady Gminy – zostaną podjęte, gdy sytuacja epidemiologiczna pozwoli na określenie terminu wywołania posiedzenia Rady Seniorów.

Odwołane imprezy

W związku ze stanem epidemii odwołane zostały wszystkie uroczystości i imprezy zaplanowane do końca czerwca. Nie odbędą się Dni Gminy, Złote Gody, Noc Świętojańska, a także wszystkie rozgrywki i zawody plenerowe, w tym Bieg Sołecki w Zaborzu i Rodzinny Bieg Rowersowy. Niektóre z tych imprez być może zostaną zorganizowane późnym latem, jeśli tylko sytuacja epidemiologiczna na to pozwoli.

Nie będzie "Roweru Aglomeracyjnego"

Z powodu epidemii nie zostanie w tym roku zrealizowany projekt "Oświęcimski Rower Aglomeracyjny". Decyzja została podjęta przez prezydenta Oświęcimia w porozumieniu z wójtem gminy Oświęcim. Oba samorządy będą partnerami w tym przedsięwzięciu.

Budżet projektu planowano na 550 tys. zł. Projekt miał zapewnić mieszkańcom i turystom swobodne przemieszczanie się po mieście i gminie oraz ułatwić dotarcie do ciekawych miejsc, także tych związanych z historią. Jednostki miały być wypożyczone na specjalnie przygotowanych stacjach w siedmiu punktach miasta oraz dwóch w gminie Oświęcim.

Raport o stanie gminy

Trwa opracowanie Raportu o stanie gminy w 2019 roku. Zgodnie z ustawowymi przepisami wójt przedstawi ten dokument najpóźniej do końca maja. Raport będzie przedmiotem debaty na sesji Rady Gminy Oświęcim. Każdy mieszkaniec ma prawo zabrać głos w debacie. Należy w tym celu przedłożyć przewodniczącą Rady, najpóźniej w przeddzień debaty, pisemne zgłoszenie poparte podpisami co najmniej 20 osób (mieszkańców gminy).

Opr. LCh

OŚWIECIMSKA
GMINA

Wydawca: Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim w Brzezince, ul. Sportowa 9, www.oksir.gmnaoswiecim.pl, tel. 33 843 10 75, e-mail: redakcja@gmnaoswiecim.pl

Dyrektor: Jadwiga Szerzbowska
Redakcja: Lech Chodacki (redaktor naczelny), Ewelina Łazarz, Tomasz Kłęczak
Skład: Paweł Grzesik

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń. Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji nadesłanych materiałów.

Druk: Polska Press Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, Drukarnia Sosnowiec

GOPS w czasie epidemii

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – zgodnie ze swoją nazwą – pomaga potrzebującym wsparcia również w warunkach reżimu sanitarnego.

Ośrodek funkcjonuje w szczególności trybie. Wizyty pracowników społecznych w terenie zostały ograniczone do niezbędnego minimum. Zawieszono również dyżury w sołectwach. Wprowadzono różnorodny system pracy, tzn. персонал został podzielony na dwa zespoły pracujące naprzemiennie w siedzibie GOPS oraz zdalnie.

Wszelkie sprawy, jeżeli to tylko możliwe, są załatwiane w formie elektronicznej i telefonicznej. Kontakt osobisty w siedzibie GOPS jest możliwy w wyjątkowych przypadkach, po wcześniejszym telefonicznym umówieniu spotkania. Wizyta odbywa się z zachowaniem szczególnych środków ostrożności.

Na parterze budynku uruchomiono specjalne stanowisko obsługi umożliwiający zachowanie bezpiecznej odległości między pracownikiem

a klientem. Stanowisko wyposażone jest w osłonę z pleksi, środki dezynfekujące oraz skrzynkę do korespondencji. Klient podczas wizyty powinien nosić maski jednorazową maszkę oraz rękawiczki.

Numer telefonu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej:

- Sekretariat – 33 846 64 21
- Świadczenia wychowawcze (500+) – 33 846 64 35
- Świadczenia rodzinne – 33 846 64 25
- Świadczenia z funduszu alimentacyjnego – 33 846 64 30
- Karta Dużej Rodziny – 33 846 64 30
- Świadczenia z pomocy społecznej – 33 846 64 23
- Pracownicy socjalni – 33 846 64 27, 33 846 64 28

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Przedszkola otwarte

Przedszkola w gminie Oświęcim są otwarte od 11 maja. Jednak w pierwszych dniach po wznowieniu ich działalności niewielu rodziców zdecydowało się przyprowadzić do nich dzieci.

W placówkach prowadzonych przez samorząd 12 maja było w sumie dziewięć przedszkolaków – po czworo dzieci w Zatorze i Porębie Wielkiej oraz jedno w Brzezince. W Niepublicznym Przedszkolu „Smyk” w Babicach było 14 dzieci. „Gniazdko” w Rajsku przygotowało się na otwarcie 11 maja, jednak tam przedszkolaki na razie jeszcze w domach, podobnie jak podopieczni samorządowych placówek we Włosienicy, Groju, Harmżecku i Rajsku.

Można się tylko domyślać przyczyn tak niskiej frekwencji. W naszej gminie jest wiele rodzin wielopokoleniowych. Babcię i dziadków należałoby do grupy ryzyka cięższego przebiegu choroby. Jeżeli żyją pod jednym dachem z wnuczkami, dmuchają na zimno i ograniczają kontakty najmłodszych z rówieśnikami, bo tak się spotkania mogą sprzyjać przeniesieniu wirusa.

Mala liczba dzieci w przedszkolach zapewnia świadczyć też o tym, że nie lekceważymy zagrożenia. Rodzice posyłają dzieci do przedszkola dopiero wtedy, gdy zmuszają ich do tego inne, naprawdopodobnie zawodowe obowiązki. Dodatkową motywacją, żeby zostawić pociechę w domu jest być może zastrępek opieki. To świadczenie wciąż przysługujące rodzicom, którzy nie decydują się korzystać z przedszkolnej opieki.

We wszystkich placówkach przestrzegane są oczywiście wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego i Ministerstwa Edukacji Narodowej. Przedszkola ściśle współpracują z Sanepidem. Przygotowały szczegółowe procedury, które precyzyjnie instruuja rodziców i wszystkich pracowników, jak mają postępować w konkretnych sytuacjach.

Oczywiście generalna zasada jest taka, że każda osoba, która ma styczność z przedszkolem musi być zdrowa. Sprawdzanie temperatury ciała, dezynfekowanie powierzchni i wyposażenia, czy wietrzenie pomieszczeń stały się rutynowymi zajęciami. Grupa może liczyć najwyżej 12 dzieci, jednak jeszcze nie zdarzyło się, żeby maluch z jednego rocznika był aż tyle.

Powiadomienie rodziców o wszystkich rygorach wydaje się dziecinie proste. Przed nieładem wszystkim stają natomiast właśnie rodzice: muszą przygotować dziecko na różne dzwoniące sytuacje. Na to, że mama nie wejdzie do przedszkola i trzeba ją będzie poeżegnać przy drzwiach. Na to, że pani nie weźmie na ręce ani nawet nie przytuli. Trzeba też dziecku wyjaśnić, dlaczego nie może przysiąc do przedszkola ulubionego misia albo bajkę.

Lech Chodak

W reżimie

Dokończenie ze s.1

Zgodnie z informacjami przedstawionymi podczas kwietniowego posiedzenia komisji Rady Gminy przy skarbniku Jacka Sobosia prognozy finansowe zostały skorygowane w związku z niższymi wpływami z podatku dochodowego. Mimo to wszystkie zaplanowane wydatki zostały zabezpieczone. Budżet wciąż

„się spina” również dzięki temu, że koronawirus wymusił odwołanie wicjurmie.

– Na dzień dzisiejszy nie zrezygnowaliśmy z zadnego zadania inwestycyjnego – podkreśla wicjurmie Mirosław Smolarek. – To nie przesadza niestety, że tak się nie stanie w ciągu roku. Mam nadzieję, że w realizacji zaplanowanych zadań pomocą nam decyduje, który podjęliśmy wcześniej. Projektuje roczny budżet, podjęliśmy szereg trudnych decyzji. Przypomnę dwie, najbardziej dotkliwe z czyś ludzkich powodów. Ograniczyliśmy

Pomoc Żywnościowa

W ostatnich dniach kwietnia GOPS przekazał paczki z żywnością dla 72 najbardziej potrzebujących mieszkańców – seniorów i niepełnosprawnych o najniższych dochodach.

Wsparcie pochodzi z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym i jest udzielane w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa. W każdej paczce znalazł się cukier, makaron, szynka, groszek z marchewką, herbatniki, żółty ser i mleko.

Produkty trafiły do Ośrodka za pośrednictwem Caritasu. Akcja była możliwa dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Bratnich Serc dla Ludzi Chorych w Oświęcimiu. Przy transporcie i rozładunku żywności pomogli strażacy z OSP Włosienica oraz żołnierze z 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

Osoby zainteresowane pomocą żywnościową, które nie są objęte stałą pomocą Ośrodka, powinny zgłosić się do Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-

lecznej (Grojec, ul. Beskidzka 100) i złożyć aktualne dokumenty potwierdzające dochody członków rodziny



Fot. GOPS

Opieka zdrowotna w „Przychodni z sercem”

„Przychodnia z sercem” w Groju wraz z filią we Włosienicy funkcjonuje nieprzerwanie od momentu ogłoszenia stanu epidemii. Wszystkim potrzebującym Pacjentom na bieżąco udzielane są świadczenia medyczne.

Rejestracja czynna jest codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-18:00. Lekarze w Groju i Włosienicy pracują zgodnie z wyznaczonym harmonogramem godzinowym. Lekarze POZ udzielają porad w systemie telefonicznym, po wcześniejszym zgłoszeniu takiej potrzeby ze strony pacjenta.

Jeśli lekarz stwierdzi, że konieczna jest ocena stanu zdrowia poprzez bezpośrednie badanie, wyznacza pacjentowi godzinę wizyty w Przychodni (po wcześniejszej telefonicznej ocenie ryzyka epidemiologicznego). Na bieżąco wypisywane są dla pacjentów e-recepty na leki stałe oraz druki na zaopatrzenie w środki medyczne. W razie stwierdzenia niezdolności do pracy wystawiane są e-zwolnienia lekarskie.

Przy zachowaniu odpowiednich środków ostrożności pracują również pielęgniarki i sanitariuszki, które opiekują się obłożnymi chorymi pacjentami zdezakwalifikowanymi w naszej Przychodni.

W ramach kontraktu z NFZ pacjenci mogą uzyskać pomoc stomatologiczną w nagłych przypadkach, przede wszystkim bólu zęba, w godzinach dyżurów stomatologicznych. W tym przypadku również konieczny jest wcześniejszy kontakt telefoniczny.



Fot. Przychodnia z sercem

czny. Komercyjne poradnie specjalistyczne pozostają nieczynne do odwołania.

Już w kwietniu, zgodnie z zaleceniami Sanepidu, przy zastosowaniu wszelkich wymaganych środków bezpieczeństwa w rozpozyciejszym szpitalu ochronie dla dzieci.

W maju planujemy wznowić wykonywanie planowanych badań obrazowych (USG). W trosce o zdrowie naszych Pacjentów oraz personelu pracującego w Przychodni wszystkie

przewodzących wspólnie gospodarstwo domowe. GOPS kwalifikuje rodziny do odbioru pomocy żywnościowej i wystawia skierowania dla osób chcących otrzymać taką formę wsparcia.

Dodatkowych informacji udzielają pracownicy socjalni pod nr tel. 33 846 64 27

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

działania wdrażane będą z zastosowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa epidemiologicznego, co może powodować pewne utrudnienia. Z góry prosimy o wyrozumiałość.

Z zyczeniami zdrowia dla wszystkich Pacjentów oraz przypomnieniem o konieczności zachowania zasad bezpieczeństwa epidemiologicznego w tym trudnym dla nas wszystkich czasie –

lek. med. Artur Mendyk, dyrektor ds. medycznych „Przychodni z sercem”

Do 14 maja Sanepid nie potwierdził zakażenia wśród mieszkańców naszej gminy. Ale koronawirus nie zatrzymuje się przecież na administracyjnych granicach. W Kętach daliśmy wynik badania miało do tej pory 8 osób, w Oświęcimiu 7, w Zatorze i Brzeszczach po dwie. 10 i 11 maja zakażenie potwierdzono w czworogłowie pracowników Szpitala w Oświęcimiu. Takie są statystyki w naszym powiecie. A za międzą, w województwie śląskim liczba niepokojąco jeszcze bardziej. Tylko w Bieruniu daliśmy wynik stwierdzono w piętnastu osób.

Od 11 maja otwarte są przedszkola. Jeszcze w tym miesiącu można się spodziewać, że Urząd Gminy wznowi bezpośrednią obsługę mieszkańców w szerszym zakresie niż przez ostatnie tygodnie. Prawdopodobnie 25 maja szkołę będą mogli wznowić zajęcia opiekuńcze dla najmłodszych i konsultacje dla nauczycieli uczniów. Bogatsi o nowe doświadczenia wracamy do zajęć i obowiązków – w maszkach.

Lech Chodak

Zdalna edukacja

Szkoły i przedszkola uposażyły 12 marca. Kilka dni później rozpoczęły zdalne nauczanie, mimo że wówczas nie było jeszcze wymogu kształcenia na odległość. Ministerstwo Edukacji Narodowej wprowadziło taki obowiązek 25 marca. Rekrutacja przedszkolaków zakończyła się w marcu, a pierwszoklasistów w kwietniu.

Szkoły

Młodzież mówi, że to korona-ferie. I takie jej uczniowskie prawo. Jednak wbrew temu powiedzonku nauka trwa. Z tą różnicą, że teraz kształcenie wymaga większego zaangażowania i wysiłku zarówno dzieci, jak nauczycieli i rodziców. Mogłoby się wydawać, że przyswojenie wiedzy jest łatwiejsze, kiedy nie trzeba wychodzić z domu. Ale to złudne przekonanie.

Dochożdo do tego techniczne problemy. Przeciążone serwery sprawiają najwięcej kłopotów na samym początku. Internetowe platformy wspomagające edukację nie były przygotowane na taki wolumen użytkowników i tak dużo danych przesyłanych przez maraz.

– Wiem z rozmów z nauczycielami i dyrektorami szkół, że wszyscy musicie się przyspieszyć w tempie nauczania z wykorzystaniem z wszelkich dostępnych platform – mówi dyrektor Samorządowego Centrum Usług Wspólnych Agata Michalska. – Okoliczności wymogły pogłębienie tych umiejętności. Teraz po kilku tygodniach możemy powiedzieć, że nauczanie zdalne rzeczywiście funkcjonuje, również w przedszkolach. To jest z pewnością nieoczekiwana wartość dodana tej trudnej sytuacji.

Internet oferuje różne narzędzia. Z innych korzystają nauczyciele języków, przedmiotów ścisłych i polonistyk. W proces kształcenia zaangażowani są psychologowie i pedagodzy. Osmiślatki z naszej gminy „podzieliły” do próbnych, zdalnych testów pod koniec marca. Przygotowują się do egzami-

nów wyznaczonych na 16-18 czerwca, a od 15 czerwca będą mogli składać arkusze i dokumenty do liceów, techników i „branżówek”.

W kwietniu szkoły zakończyły pierwszy etap rekrutacji nowych uczniów. Ozwyciszenie rodzice będą nadal mogli zapisywać albo przypisywać dzieci, gdy uznają to za konieczne, na przykład w związku z przeprowadzaniem. Takim sytuacjom towarzyszą jednak inne procedury. We wrześniu w gminnych



Szkoły czekają na powrót uczniów. Fot. Lech Chodacki

podstawówek zostanie otwartych 12 oddziałów pierwszoklasistów, tyle samo, ile w tym samym roku szkolnym.

Liczba uczniów w jednym oddziale będzie bardzo zróżnicowana: od pięciu w Harnędzach do 25 w Babicach. Wbrew pozorom mało uczniów w klasie nie oznacza komfortowych warunków nauczania.

– To jest fałszywy stereotyp – przekonuje Agata Michalska. – Cieszymy się, bo nam się wydaje, że nauczycielka lepiej się dzieckiem zapoikuje i je zauważy. To nie jest prawda. Z doświadczenia wiem, że bardzo dobrze się pracuje, kiedy jest ponad 20 uczniów. Dzieci uczy się najlepiej od siebie wzajemnie, nie od nauczyciela – dodaje dyrektor SCUW. – Gdy jedno prezentuje swój pogląd, czy omawia zadanie, to wtedy imi najwięcej zapamiętują od swojego rówieśnika. Jak się obserwuje przez kilka lat efekty pracy z taką klasą, to serce rośnie!

13 maja rząd ogłosił kolejne zmiany, które wejdą w życie jeszcze w tym miesiącu. Najmłodsi uczniowie będą mogli wrocic do szkół 25 maja. Ojownicy komunikacji głosi: „W zależności od sytuacji w danej szkole dyrektor zdecydował, czy będzie to kształcenie w formie stacjonarnej czy z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość”. Za-

dzieci do lat 8. (Przedstawiamy informacje na dzień 14 maja – w tym dniu zamknąmy biogazym numer „Oświęcimskiej Gminy”).

Od 25 maja będą też możliwe konsultacje z nauczycielami w szkołach dla maturzystów i uczniów ósmymy klas – w tedy wszystkim z prz ed m i ot ó w z d a w a n y c h n a egzaminach. Konsultacje będzie można prowadzić indywidualnie lub w małych grupach. Tydzień później, od 1 czerwca wszyscy uczniowie będą mogli skorzystać z konsultacji ze wszystkich przedmiotów.

I jeszcze jedna zmiana niezwiązana bezpośrednio ze szkołami: od 17 maja dzieci poniżej 13. roku życia mogą wychodzić z domu bez opieki dorosłego opiekuna.

Przedszkola

O funkcjonowaniu przedszkoli otwartych po kwaranтинie 11 maja piszemy na stronie 3. Natomiast rekrutacja do przedszkoli została zakończona w marcu w marcu. Czworo dzieci nie zostało przyjętych do placówek, do których rodzice chcieli je zapisać. Zgodnie z przepisami wójt wskazał dla nich miejsca w innych przedszkolach: w Harnędzach dla małego mieszkańca Pław, a w Rajsku dla trojga dzieci z Włosienicy.

Gmina ma obowiązek zapewnić miejsce w przedszkolu wszystkim dzieciom od trzech do sześciu lat, jeśli tylko rodzice zgłoszą taką potrzebę. Zdara się, że z konkretnych placówek jest mniej miejsc niż chętnych. Wówczas brana są pod uwagę ustawowe kryteria (m.in. wielodzietność rodziny, niepełnosprawność dziecka, wychowywanie w niepełnej lub zastępczej rodzinie). Czasami okazują się one niewystarczające. W takim wypadku przedkładać może jedna z dodatkowych okoliczności (na one precyzyjnie określone w uchwale Rady Gminy) – na przykład to, że rodzice pracują albo w danym przedszkolu jest już brat albo siostra.

O przyjęciu może też zdecydować objęcie dziecka opieką kuratorską lub pomocą społeczną, czy opinia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

Wszystkie brane pod uwagę kryteria służą temu, żeby zapisane zostały małuchy, które miejsca w konkretnym, wybranym przez rodziców przedszkolu potrzebują bardziej niż inne. Również w placówkach wybranych przez rodziców zabrano miejsce dla dwanaścioru maluchów. To pokazuje, jak trudna przewidzieć potrzeby, które zależą od demografii i migracji mieszkańców.

Dotacje

Gmina Oświęcim uzyskała od Ministerstwa Cyfryzacji awans o 80 tys. zł na sprzęt komputerowy dla szkół. Dofinansowanie pochodzi z Programu Operacyjnego Polityka Cyfrowa na lata 2014-2020. Za te pieniądze zostaną kupione laptopy (25-30 sztuk zależnie od ceny). Urządzenia zostaną rozdysponowane pomiędzy placówki odpowiedzialne do liczby uczniów.

Z kolei 27 kwietnia został złożony wniosek o dotację z rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na kwotę ponad 190 tys. zł (w tym 20% środków własnych Gminy Oświęcim). Jeśli uda się te pieniądze zdobyć, planowane jest doposażenie szkolnych kuchni i stołówek. Dokumenty przesłane do Ministerstwa Edukacji Narodowej zostały przygotowane na podstawie przeprowadzonej analizy danych dostarczonych przez wszystkie szkoły podstawowe.

Gmina Oświęcim przygotowuje też wniosek o rządowe dofinansowanie dla Szkoły Podstawowej w Porębie Wielkiej i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Harnędzach. Chodzi o środki na zakup pomocy dydaktycznych do nauki przedmiotów przyrodniczych. W poprzednich dwóch latach w ten sposób zostały już doposażone inne szkoły prowadzone przez nasz samorząd.

Lech Chodacki

Kwietniowa sesja Rady Gminy

Radni podjęli uchwały, które umożliwiają przygotowanie planowanych na kolejne lata inwestycji.

Mieszkańcy Stawów Grojeckich od lat czekają na budowę chodników wzdłuż ulicy Beskidzkiej. Żeby znaleźć na to pieniądze, samorząd musiał mieć projekt. A opracowanie go wymaga zawarcia porozumienia przez Wójta Gminy Oświęcim z Zarządem Drog Wojewódzkich. Wyrażając na nie zgodę, 29 kwietnia Rada Gminy zapaliła zielone światło dla dalszych prac.

Budowa chodników od skrzyżowania ulicy Zerwisko w kierunku Groja oraz od skrzyżowania ulicy Marii Radziwiłł do krzyżówki z ulicą Kazimierza Jagiellończyka będzie kosztownym przedsięwzięciem i nie wiadomo, kiedy zostanie zrealizowane. Ale udało się zrobić kolejny krok w jego kierunku.

Podobnej sytuacji dotyczy uchwała, która zezwala na porozumienie Wójta z Zarządem Powiatu. Tu również chodzi o budowę chodnika (wzdłuż ulicy Męczenników Narodów w Brzeczynie, od wjazdu do Centrum Obsługi Turystów do drogi odbarczającej), a w efekcie o bezpieczeństwo pieszych i płynniejszy ruch samochodów. Ta inwestycja jest elementem Oświęcimskiego Strategicznego Programu Rządowego i zo-

stanie sfinansowana z budżetu państwa w 80 procentach.

Wójt Mirosław Smolarek przedłożył radnym projekt uchwały zezwalającej na rozłożenie na raty czynszu placowego przez Zakład Komunalny Gminy Oświęcim za dzierżawę parkingu w Brzeczynie. Państwowe Muzeum Auschwitz Birkenau zostało zamknięte w pierwszej połowie marca. W efekcie spółka komunalna – pozbawiona dochodów z obsługi zwiedzających Miejsce Pamięci – jest w trudnej sytuacji finansowej.

Ta kwestia stała się pretekstem do dyskusji nad kondycją ZKGO podczas obrad komisji Rady Gminy. Wójt przekonywał, że na korzyść spółki przemawia działania podejmowane przez jej pracowników w ostatnich miesiącach. Mimo krytycznych głosów Rada Gminy wyraziła zgodę na rozłożenie czynszu na raty, które zostaną zapłacone najpóźniej do kwietnia przyszłego roku. (Wiecej na temat ZKGO w artykule „Spółka walczy o klientów” na stronie 5.)

W związku z rezygnacją z projektu

tem ponowne otwarcie konkretnych szkół, także w naszej gminie, nie jest jeszcze przesądzone. Najpierw dyrektor postanowił, czy „odmrażać” naukę w klasach. Dopiero potem rodzice ostatecznie zdecydowali, czy posłać dziecko na lekcje. Nawet jeśli nauka wróci do szkół, frekwencja może być niewysoka, zważywszy, że rząd przedłuża zasiłek opiekuńczy dla rodziców

skom ponowne otwarcie konkretnych szkół, także w naszej gminie, nie jest jeszcze przesądzone. Najpierw dyrektor postanowił, czy „odmrażać” naukę w klasach. Dopiero potem rodzice ostatecznie zdecydowali, czy posłać dziecko na lekcje. Nawet jeśli nauka wróci do szkół, frekwencja może być niewysoka, zważywszy, że rząd przedłuża zasiłek opiekuńczy dla rodziców

Radni przyjęli także Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Oświęcim i uchwałę regulującą odbieranie odpadów od mieszkańców i ich zagospodarowanie. Obydwa te akty będą obowiązywać od początku przyszłego roku. W kolejnych wydaniach „Oświęcimskiej Gminy” Czytelnicy znajdą dokładne ich omówienie.

W Urzędzie Gminy nie ma pomysłów, które umożliwiłoby odbycie z kwaciowieniom obowiązujących w reżimie sanitarnym przepisów. Dlatego kwaciowieniom posiedzenie komisji i sesja Rady Gminy miały miejsce w Domu Ludowym w Groju – z zachowaniem wszystkich zasad bezpieczeństwa.

Lech Chodacki

REKLAMA

NISKIE CENY

Mombisz
OPAL I KRĘZYWO

Telefon: (33) 842 62 88

biuro@mombisz.pl

- WEGIEL
- MIAŁ
- EKO-GROSZEK WORKOWY
- ŻWIR
- KAMIEN OGRODOWY

- PIASEK WORKOWY
- CEMENT
- GRYS
- OTACZKAZ
- TRANSPORT
- KOKS

UL. FABRYCZNA 3A,
32-600 OŚWIECIM

www.mombisz.pl

Zebrania wiejskie

W pierwszych dniach marca, półtora tygodnia przed wprowadzeniem w kraju stanu zagrożenia epidemiologicznego, zebrania zwołali sołtysy i Groble w Włosienicy. Kolejne, zaplanowane w innych sołectwach, już się nie odbyły.

Grojec, 4 marca

Zebranie podjęło uchwały dotyczące sposobu wykorzystania funduszu sołectwa. Uważano najwęższym plenerowej siołowni w parku przy Domu Ludowym okazało się tańsze niż planowano o 2,5 tys. zł. Do tej kwoty dołożono ponad 5,5 tys., które pierwotnie miało być dofinansowaniem działalności kulturalnej. Wy gospodarowano w ten sposób ok. 8 tys. zł na modernizację boiska LKS Solavia. (Za te pieniądze kupiono i na początku maja zamontowano piłkochwyt.)

Sołtys Krzysztof Wolań omówił planowane na przyszły rok zadania: remont chodników na cmentarzu (współfinansowany przez sołectwo Stawy Grojeckie) i przebudowę słupa energetycznego na placu przed Domem Ludowym (projekt ma być gotowy w tym roku).

Tematem dyskusji był głównie stan dróg w sołectwie, co znalazło wyraz przyjętych przez zebranie wniosków mieszkańców. Dotyczy one budowy chodników (wzdłuż ul. Beskidzkiej od krzyżówki do ul. Mitoraję oraz wzdłuż ul. Głównej w stronę Łazów), rozbudowy oświetlenia ulicy Lanckorońska i naprawy ulicy Skotnicka (remont po-

boczy, likwidacja zapadiska, poprawa wyjazdu na ulicę Kazimierza Jagiełłowicza). Poproszono też woźta o interwencję u właściciela budynku sklepu w centrum, który powinien zostać wyremontowany.

Uczestnicy zebrania pytali też, kiedy mogą liczyć na modernizację Alei Ogrodowej, o perspektywy dokończenia gazyfikacji Łazów i o budowę kanalizacji sanitarnej. Wójt Mirosław Smolarek przyznał, że samorząd nie stać na skanalizowanie całych miejscowości. Bardziej prawdopodobne są mikroinstalacje albo oczyszczalnie modułowe – takie, które można sukcesywnie rozbudowywać w miarę posiadanych środków.

Wójt omówił też problemy związane z obniżeniem dozwolonego tonażu pojazdów na Ogrodowej, czego domagają się mieszkańcy. Na razie jednak zgody nie wyrażała na to gmina Ostiek, a obowiązująca regulacja stawia w tym przypadku taki wymóg. Niezadowolony kierowców budzi z kolei sposób w jaki została przebudowana krzyżówka Beskidzka-Jagiełłowicza-Czajki. Trudno jednak powiedzieć, czy podejmowane w Zarządzie Dróg Wojewódzkich interwencje przyniosą skutki.

Włosienica, 5 marca

Uczestnicy zebrania podjęli uchwały dotyczące funduszu sołectwa. Miał on zostać przeznaczony na remont odcinka ulicy Rzesznej. Jednak kwota, jaką zadysponowało sołectwo (22,5 tys. zł) jest dalece niewystarczająca. Mogłaby stanowić tylko swego rodzaju wkład wioski w to przedsięwzięcie. Dla porównania: niedawny remont odcinka ulicy Rzesznej od strony koszarła parafialnego kosztował grubo ponad 200 tys. zł.



Zebranie wiejskie we Włosienicy. Fot. LCh

W tej sytuacji mieszkańcy przystali na propozycję sołtysa Władysława Załuskiego, żeby środki sołectwa – ok. 20 tys. zł – przeznaczyć na remont i rozbudowę oświetlenia ulicy Długiej, natomiast 2,5 tys. – na utrzymanie czystości i porządku, w tym zakup kosiarzy.

Uczestnicy zebrania przyjęli do wi-

domości, że Krzysztof Kwadrans zrezygnował z uczestnictwa w Radzie Sołectkiej. Jej nowym członkiem został Ariel Bernas, który w wyborach sołectkich otrzymał najwyższą kolejnią liczbę głosów. Gościem zebrania był prezes Zakładu Komunalnego Gminy Oświęcim Janusz Gryzleko, który przedstawił dotychczasową działalność i realizowaną strategię biznesową spółki, zachęcając zarządem do korzystania z jej usług.

Wójt Mirosław Smolarek – podobnie

do uczestników zebrania podzielił kwestie wysochkeit opłaty za odbiór śmieci i zmian w przepisach dotyczących odpadów. Postulował wprowadzenie karty mieszkańca (o wizerunku dokumentu, który uprawnia do zniżek oświadczeń) i uzyskiwania na niską frekwencję w zebraniach wiejskich. Argument przedstawiony przez woźta Smolaraka być może nie były dla wszystkich dyskusyjnymi satysfakcjonujące, ale co najmniej przekonywały ich, że decyzje władz Gminy nie są przypadkowe ani nieprzemyślane.

Uczestnicy zebrania złożyli wnioski o remont ulicy Bukowej, budowę wiat przystrankowych na ulicy Długiej, oraz o uwzględnienie w projekcie remontu ul. Mysłwińskiej zakrycia rowu wzdłuż tej ulicy, na wysokości boiska LKS "Sygnal".

Podczas zebrania wójt Mirosław Smolarek poinformował, że tego samego dnia została podjęta decyzja o tym, że rządowa dotacja dla ochotniczych straży pożarnych zostanie przeznaczona na wszystkie dziedziczne zaciągi – nawet tam, gdzie byśmy się tego najmniej spodziewali.

Lech Chodacki

Ważne rocznice

Obchody świąt państwowych i rocznic wydarzeń, które ukształtowały lokalne wspólnoty, przyjmują skromną, ale wymowną formę. W całej Polsce uroczystości odbywały się zgodnie z reżimem przepisów przyjętych na czas pandemii.

Wiosną 1941 roku Niemcy wysiedlili mieszkańców Brzezinki, Borszowa, Babic, Harnę, Pław, Brus, Rąjską oraz przedmieście Oświęcimia. 22 kwietnia 79. rocznicę tych wydarzeń uczcili radni z Brzezinki Zbigniew Krzemien i Andrzej Ryszka.

Znizcy przy Tablicach Pamięci, na przeciw Bramy Śmierci byłego obozu

Birkenau, ustawił również wójt Mirosław Smolarek, jego zastępca Halina Musiał oraz dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji Jadwiga Szczerbowska.

W dniu Świąt Narodowego Trzeciego Maja przedstawiciele władz Gminy Oświęcim złożyli kwiaty przed Pomnikiem Niepodległości oraz na sym-

bolicznym Grobie Nieznanego Żołnierza w Oświęcimiu.



Na swojej facebookowej stronie wójt Mirosław Smolarek napisał: "Składa-



my kwiaty w imieniu mieszkańców Gminy Oświęcim, oddaję hołd bohaterom tamtych lat. Konstytucja, przestrzeganie praw i obrona wartości powinny być inspirowane do działania dla każdego z nas".

8 maja obchodzimy Narodowy Dzień Zwycięstwa. W przypadając w tym dniu rocznicę zakończenia działań wojennych w Europie delegacja gminnych władz, złożona kwiaty przy Pomniku Poległych i Pomordowanych Mieszkańców Poręby Wielkiej. Hołd ofiarom II wojny światowej oddali też członkowie Rady Sołectkiej i sołtys Maria Brombosa.

Lech Chodacki

Radni z Brzezinki uczcili pamięć wysiedlonych. Fot. Lech Chodacki

Spółka walczy o klientów

Zakład Komunalny Gminy Oświęcim – jak wszyscy przedsiębiorcy – zmagają się ze skutkami zmrożenia gospodarki. Jednak najwięcej problemów przysparza mu zamknięcie granic.

Głównym źródłem dochodów gminnej spółki jest obrotowa parkingu w Centrum Obsługi Turystów w Brzezince. A Państwowe Muzeum Auschwitz Birkenau pozostaje zamkniętym dla zwiedzających od 12 marca. Najwcześniejszy możliwy termin otwarcia Miejsca Pamięci to początek lipca.

To oznacza, że ZKGO co najmniej przez kilka miesięcy jest pozbawiony najbardziej dochodowego zajęcia. Rada Gminy zgłosiła się na roztrozenie czynszu za dzierżawę na raty, które zostaną zapłacone najpóźniej do kwietnia przyszłego roku. Spółka zawiesiła też umowy z firmami, z którymi współpracuje w związku z obsługą parkingu.

Trudna sytuacja odbija się także niestety na pracownikach. Chciał się, a w ślad za nim wyłączenia zostały obniżone o 20 procent. Terminowa umowa z jednym z pracowników wygasła i nie została przedłużona, a kolejny przeszedł na emeryturę. Biorąc pod uwagę, że w ZKGO było 18 etatów, redukcja ich liczby o dwa jest znacząca.

Jeszcze do marca spółka wynajmowała pomieszczenia biurowe w zjednoczeniu OKSiR-u. Od 1 kwietnia wszyscy zatrudnieni pracują w siedzibie przy ulicy Czarnej w Brzezince. Zakład zamierza skorzystać z tzw. tarczy antykryzysowej. Słara się o pomoc finansową w różnych dostępnych formach (umorzenie, dofinansowanie). Odpowiednie wnioski zostały złożone do Wojewód-

zkiego Urzędu Pracy i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

– Polecam nasze usługi mieszkańcom – zachęca przez ZKGO. – Mamy dobre,

konkurencyjne ceny usług asenizacyjnych i pielęgnacji zieleni. Zajmujemy się pielęgnacją drzew oraz koszeniem traw, na dużych jak i małych terenach. Klienci, którzy nam zaufali, wracają do



Na początku kwietnia pracownicy ZKGO przeprowadzili dezynfekcję przystanków autobusowych na terenie gminy. Fot. ZKGO

nas i zlecają kolejne usługi. Myślę, że to jest najlepsza rekomendacja dla właścicieli posesji, którzy szukają fachowej obsługi.

Przez Janusza Gryzleko podkreśla, że spółka nie rezygnuje z realizacji długoterminowej strategii. Jej elementem jest pozyskiwanie zleceń od zakładów instytucjonalnych. W kwietniu Zakład wygrał przetarg na utrzymanie zieleni na terenie gminy Bieun. Trawniki i pobocza w miasteczku za Wisłą są więc koszone przez pracowników – i oczywiście z użyciem sprzętu – ZKGO.

Trwa postępowanie przetargowe ogłoszone przez Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu. W tym wypadku chodzi o koszenie poboczy drog powiatowych. Najkorzystniejszą ofertę nie zostały jeszcze wybrane, ale jest bardzo prawdopodobne, że gmina spółka otrzyma zlecenie koszenia "powiatówek" leżących na terenie gminy Brzezince, Chełmek i Oświęcim-miasto.

Lech Chodacki

6 ■ 30 lat samorządu terytorialnego

Ustawa o samorządzie terytorialnym uchwalona przez Sejm kontraktowy 8 marca 1990 roku wyszła w życie 26 maja 1990. Dzień później przeprowadzono pierwsze wolne wybory do samorządów gminnych. Wcześniej o wszystkim decydowała centrala. 30 lat temu część władzy ale i odpowiedzialności została przeniesiona na lokalny poziom.

Reforma sprzed trzech dekad ustawiła obowiązki gmin, wprowadziła zasady ich funkcjonowania. Przesadą byłoby stwierdzenie, że wszystko, co się od tamtej pory wydarzyło, zawdzięczamy kompetencji, jakie zostały przyznane samorządom przez jedną ustawę. Jednak to właśnie wtedy Sejm określił ramy, w jakich działają gminy.

Gmina Oświęcim formalnie jest starsza. Istniała w strukturach socjalistycznego państwa od 1973 roku. Niemniej – tak jak dla wszystkich jednostek samorządu terytorialnego – jednak rok jest najważniejszą cezurą w jej historii. Późniejszy zmiany ustrojowe, przywrócenie powiatów w 1990 roku i wprowadzenie bezpośrednich wyborów wójta w 2002, były konsekwencją ustanowienia nowego porządku prawnego 30 lat temu.

Przyrosł nie kalkiem naturalny

W 1990 roku gmina Oświęcim liczyła niespełna 14,5 tys. mieszkańców. Dziś jest nas ponad 18,5 tys. W tym samym czasie ludność Polski prawie się nie zmieniła. Gdyby rosła w takim samym tempie jak liczba mieszkańców naszej gminy, byłoby nas nie 38, ale 49 milionów. Oczywiście tych przeliczeń nie można traktować poważnie. W naszych sołectwach przybywa głównie rodzin, które przeprowadziły się z miasta.

Warto zauważyć, że wzrost liczby mieszkańców nie był równomierny. Największe skoki w tych miejscowościach, które są najlepiej skomunikowane z Oświęcimmem. W Zaborzu w ciągu trzech dekad ludność się podwoiła (!), a w Babicach wzrosła o 40 procent. Z kolei w Dworach Drugich i Stawach Monowickich w tym czasie liczba mieszkańców nieznacznie spadła.

XXI wiek wciąż nie wszędzie

W 1990 roku w Harmężach i Pławach nie było pełnej sieci wodociągowej. Problemem wszystkich sołectw pozostawał brak w dostępie do gazu i linii telefonicznych. Modernizacji wymagała większość gminnych dróg, a niemal wszystkie kwalifikowały się do biejących napraw. Kanalizacja sanitarna nie było w ogóle.

W 2020 roku na gazyfikację wciąż czekają mieszkańcy Harmęż i Pław. Stan techniczny gminnych dróg został rok temu oceniony następująco: 35% – bardzo dobry lub dobry, 33% – ostryżawczy, 32% – zły lub bardzo zły. W pięciu sołectwach (Babice, Brzezinka, Harmęż, Broszkowice, Zaborze) część mieszkańców korzysta z kanalizacji sanitarnej.

Skomplikowana rachunkowość

Na finanse samorządu sprzed 30. lat trzeba spojrzeć, pamiętając o hiperinflacji z przełomu lat 80. i 90. W polowie 1988 roku chleb kosztował 46 złotych, a dwa i pół roku później już 2600. Cena za kilogram wołowiny w tym krótkim czasie skoczyła z 560 zł do 20 000 (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych). To nie były podwyżki, tylko spadek wartości pieniądza – płace rosły równo jak na drzewkach. Trudno dziś sobie wyobrazić, w jaki sposób były wtedy wyceniane zadania wyko-

nywane przez samorząd, np. roboty budowlane.

Prócz hiperinflacji musimy mieć w tyle głowy, że obrabaliśmy wtedy złotówką jeszcze przed denominacją. Każdy był wtedy milionerem. W grudniu 1990 roku przeciętna wypłata wynosiła 1.450.000 zł (słownie: jeden milion czterysta pięćdziesiąt tysięcy). Dopiero z początkiem 1995 roku denominacja skreśliła cztery zera i każdą kwotę trzeba było podzielić przez 10.000.

W 1990 roku zarówno dochody jak wydatki gminnego budżetu wynosiły niecałe 9 miliardów. Rok później, kiedy rozniła inflacja wciąż przewyższała 60 procent, budżet przekroczył 16 miliardów.

Uwzględniając się nabyciu złotych i denominację te kwoty wynosilyby dzisiaj ok. 13-15 milionów.

Przed 30. laty gmina nie wykonywała jednak tylu zadań zleconych przez państwo, co obecnie. Teraz modelowym przykładem są środki na wspieranie rodziny (500plus), które "przechodzą" przez gminną kasę.

Katalog zadań własnych gminy pozostaje wprawdzie bez zmian, ale diabeł tkwi w szczegółach. W pierwszej połowie lat 90. miliardy z gminnego budżetu przeznaczano na likwidację dzikich wysypisk śmieci. W ostatnich latach wydajemy miliony na wymianę starych kotłów. I jedno, i drugie – śmieci i piec – mieści się w jednym dziale budżetowym: ochrona środowiska.

Sporo się udało

W 1990 roku żadna budowa nie została zatrzymana, po to żeby zacząć na nowo odmierzać czas od tej daty. Wiele przedsięwzięć rozpoczętych jeszcze w PRL zostało zakończonych już w wolnej Polsce. Inwestycje trwały latami, etapami, bo rzadko kiedy można było zgromadzić dość pieniędzy, żeby skończyć prace w krótszym czasie.

W latach 90. powszechną praktyką był czyn społeczny. Dziś byłyby traktowane pogardliwie albo co najmniej z uśmiechem politowania. Wtedy był najpopularniejszym sposobem, żeby osiągnąć zamierzony cel.

W 1996 roku ówczesny wójt Gminy Oświęcim, niecycyjący już Zbigniew Rogóż, tak podsumowywał wcześniejsze lata:

– Wykładałem inwestycje w sołectwach były zrealizowane w czynach społecznych, tzn. z udziałem pracy i środków pieniężnych mieszkańców gminy, co nigdy nie miało potem odliczenia w płatności za świadczone usługi. Jedynie w telefonacji były odliczane nakłady poniesione przez zainteresowanych. Mieszkańcy gminy zawsze umieli pokonywać trudności i rozwiązywać problemy we własnym zakresie.

Trudno spisać wszystkie inwestycje minionych 30. lat. Taka lista powinna znacząco się od budowy wodociągów w Pławach i Harmężach na początku lat 90. W tamtej dekadzie trwała też rozbudowa gazociągów. W tej dziedzinie wciąż sporo pozostaje do zrobienia. Dwa wspomniane sołectwa nadal nie mają sieci gazowej.

30 lat temu nawet największy geniusz nie był w stanie przewidzieć, że po kolejnych dwadziestu latach komórki zastąpią tradycyjnie stacjonarne aparaty. Klądziono więc linie telefoniczne, bo zaiległości z czasów słusztwie minionych były ogromne.

Oświata od początku istnienia samorządu jest jego zadaniem. Nasze potrzeby ciągle są większe niż możliwości. Zauważmy, w jaki sposób powstał budynek szkoły w Groju. Zaczęło się jeszcze w polowie lat 80. Mieszkańcy mówili o rozbudowie, bo oczywiście kolejne skrzydła oddawano do użytku w kilkunastu odstępach. W efekcie z końcem ubiegłego wieku stanął obiekt z salą gimnastyczną, a po starej siedzibie nie ma dzisiaj śladu. Budowa szkoły W Groju zajęła jednak kilkanaście lat.

We Włosienicy przy wysłuchaniu budynku szkolnym w latach 90. stanęła sala gimnastyczna. Gimnazjum w Zaborzu – obecnie Szkoła Podstawowa – oddano do użytku w 2001 roku, a halę sportową szkoły w Rajsku w 2006. Od 2017 roku nową szkołą cieszą się porbanię. Największym wyzwaniem na najbliższe lata jest budowa przedszkola i rozbudowa budynku szkolnego w Brzezince.

Istniejące budynki domów ludowych wielokrotnie były remontowane i modernizowane. Nowe obiekty stanęły w Dworach Drugich w 2001 roku i w Harmężach w 2008. Największe nakłady pochłonęła kanalizacja sanitarna. Obecnie korzysta z niej co piąty dom na terenie naszej gminy. Na razie nie ma jednak widoków na kanalizowanie całych miejscowości.

W ubiegłej dekadzie poprawił się też stan posiadania LKS-ów. Nowe budynki zyskały kluby z Groja i Poręby Włosienicy. Wśród najważniejszych inwestycji ostatnich lat jest też na pewno ośrodek zdrowia w Groju.

Spisane powyżej przedsięwzięcia to oczywiście bieżące i niekompletne zestawienie. Raczej zaledwie przegląd najistotniejszych spraw, z których udało się zmierzyć. Stan droż zawsze pozostawia wiele do życzenia, bo też nie da się ich naprawić raz na zawsze.

Samorządowcy narzekają, że kolejne rządy odbierają gminom kompetencje. Dokładają zadań, równocześnie zmniejszając dochody. Coraz więcej zależy od przychylności centrali, a coraz mniej od zaradności i gospodarności samorządów. O tym, czy gminy zostaną sprowadzone do roli administratorów i zarządców, czy też będą miały możliwość inicjowania rozwoju własnych wspólnot, będziemy się przekonywać w każdym kolejnym roku, nie czekając na następne okrągłe jubileusze.

Dzięki za pomoc w przygotowaniu tego artykułu wszystkim radnym i sołtysom gminy Oświęcim oraz Paniom Annie Zinnal i Joannie Wysogład.

Lech Chodacki



Dom Ludowy w Harmężach służy mieszkańcom od 2008 roku. Fot.LCh



Budowę Domu Ludowego w Dworach Drugich zakończono w 2001 roku. Fot.LCh



Budowa szkoły w Groju trwała przez kilkanaście ostatnich lat XX wieku. Fot.LCh



Budynek gimnazjum – dziś szkoły podstawowej – w Zaborzu oddano do użytku w 2017 roku. Fot.LCh



Sala gimnastyczna szkoły we Włosienicy stanęła w latach 90. Fot.LCh

Ogłoszenie o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w Babicach

Wójt Gminy Oświęcim

Ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Babicze przy ulicy Starobudzkiej wpisanej w księdze wieczystej KR1E/0005782/8 w Wydziale Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego jako własność Gminy Oświęcim, oznaczonej

dz. 482 o powierzchni 0.2658 ha, cena wywoławcza 141.450,00-*zł* (do ceny doliczono podatek VAT 23 %)

Zgodnie z obowiązującym planem miejscowym nieruchomości przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną oraz częściowo pod ulicę Starobudzkiej. Działka posiada dostęp do drogi publicznej ulicy Starobudzkiej.

- nieruchomość będąca przedmiotem sprzedaży nie jest obciążona.
- termin składania wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2204 z późn. zm.) upłynął w dniu 20.04.2020 r. – w tym terminie nie wpłynęły żadne wnioski.

Przetarg na sprzedaż nieruchomości odbędzie się w dniu 18 czerwca 2020 r. o godz. 10-tej w siedzibie Urzędu Gminy Oświęcim, ul. Zamkowa 12, pok. 40 (sala sesyjna)

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i osoby prawne, które wpłacą w gotówkę lub przelewem wadium w wysokości 5 % ceny wywoławczej nieruchomości z opisem na dowodzie wpłaty: „wadium do przetargu Babicze działka 482”

Termin wniesienia wadium upływa z dniem 12.06.2020 r.

Data wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Urzędu Gminy Oświęcim.

- przelewem na konto Urzędu Gminy w Oświęcimiu, nr rachunku:

- 73 8110 1023 2003 0310 7884 0007

- gotówką na wskazane powyżej konto bezpośrednio w punkcie kasowym Urzędu Gminy Oświęcim ul. Zamkowa 12 (parter)

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden z nich zaofertuje cenę wyższą od ceny wywoławczej przynajmniej o jedno postąpienie. Postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej.

Uczestnik, który wygra przetarg zobowiązany jest najpóźniej w terminie 21 dni od dnia przetargu przystąpić do podpisania umowy sprzedaży w kancelarii notarialnej, a wpłata wylicytowanej ceny nabycia powiększona o podatek VAT 23 % na konto Urzędu Gminy Oświęcim, winna nastąpić co najmniej jeden dzień przed zawarciem umowy sprzedaży w kancelarii notarialnej. Koszty zawarcia umowy notarialnej ponosi nabywca wylicytowany w drodze przetargu. Wadium wpłacone przez tego uczestnika, który wygra przetarg zostanie zaliczone na poczet należności za nabycy grunt, zaś w razie nie podpisania umowy podlega przepadkowemu na rzecz Gminy.

Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników zostanie zwrócone najpóźniej w terminie trzech dni od dnia zamknięcia przetargu.

Właściciel zastrzega sobie prawo odwołania ogłoszonego przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Dodatkowych informacji w sprawie przetargu udziela Wydział Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Urzędu Gminy Oświęcim, ul. Zamkowa 12, pok. 11 tel. 33/844-95-91.

Wójt Gminy Oświęcim

(-) Mirosław Smolarek

Pełny tekst ogłoszenia jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ogłoszenie o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż w trybie przetargu nieruchomości niezabudowanych w Zaborzu

Wójt Gminy Oświęcim

Ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w obrębie Zaborze w rejonie ulicy Grojeckiej wpisanych w księdze wieczystej KR1E/0002866/6 w Wydziale Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego jako własność Gminy Oświęcim, oznaczonych działkami:

1. dz. 477/2 pow. 0.0774 ha (z udziałem 1/8 cz. w drodze wewnętrznej) dz. 477/10 o pow. 0.0252 ha 1477/11 o pow. 0.2682 ha) **cena wywoławcza 88.560,00 zł** (do ceny doliczono podatek VAT 23 %)
 2. dz. 477/3 pow. 0.0766 ha (z udziałem 1/8 cz. w drodze wewnętrznej) dz. 477/10 o pow. 0.0252 ha 1477/11 o pow. 0.2682 ha) **cena wywoławcza 82.410,00 zł** (do ceny doliczono podatek VAT 23 %)
 3. dz. 477/4 pow. 0.0951 ha (z udziałem 1/8 cz. w drodze wewnętrznej) dz. 477/10 o pow. 0.0252 ha 1477/11 o pow. 0.2682 ha) **cena wywoławcza 102.090,00-*zł*** (do ceny doliczono podatek VAT 23 %)
 4. dz. 477/5 pow. 0.1071 ha (z udziałem 1/8 cz. w drodze wewnętrznej) dz. 477/10 o pow. 0.0252 ha 1477/11 o pow. 0.2682 ha) **cena wywoławcza 118.080,00-*zł*** (do ceny doliczono podatek VAT 23 %)
 5. dz. 477/6 pow. 0.1108 ha (z udziałem 1/8 cz. w drodze wewnętrznej) dz. 477/10 o pow. 0.0252 ha 1477/11 o pow. 0.2682 ha) **cena wywoławcza 122.385,00-*zł*** (do ceny doliczono podatek VAT 23 %)
- W opisanym działkach zostały ustalone warunki zabudowy i zagospodarowania terenu dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą (decyzja do wglądu w siedzibie tu. Urzędu)

- nieruchomości będące przedmiotem sprzedaży nie są obciążone.
- termin składania wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.) upłynął w dniu 20.04.2020 r. – w tym terminie nie wpłynęły żadne wnioski.

Przetarg na sprzedaż nieruchomości odbędzie się w dniu 18 czerwca 2020 r. :

- o godz. 1100 na nieruchomość oznaczoną dz. 477/2 (z udziałem w drodze)
- o godz. 1115 na nieruchomość oznaczoną dz. 477/3 (z udziałem w drodze)
- o godz. 1130 na nieruchomość oznaczoną dz. 477/4 (z udziałem w drodze)
- o godz. 1145 na nieruchomość oznaczoną dz. 477/5 (z udziałem w drodze)
- o godz. 1200 na nieruchomość oznaczoną dz. 477/6 (z udziałem w drodze)

Pełny tekst ogłoszenia jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej.

w siedzibie Urzędu Gminy Oświęcim, ul. Zamkowa 12, pok. 40 (sala sesyjna)

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i osoby prawne, które wpłacą w gotówkę lub przelewem wadium w wysokości 5 % ceny wywoławczej nieruchomości (netto) z opisem na dowodzie wpłaty: „wadium do przetargu Zaborze na działkę nr ...!”

Termin wniesienia wadium upływa z dniem 12.06.2020 r.

Data wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Urzędu Gminy Oświęcim.

- przelewem na konto Urzędu Gminy w Oświęcimiu,

nr rachunku:

- 73 8110 1023 2003 0310 7884 0007

- gotówką na wskazane powyżej konto bezpośrednio w punkcie kasowym Urzędu Gminy Oświęcim ul. Zamkowa 12 (parter)

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden z nich zaofertuje cenę wyższą od ceny wywoławczej przynajmniej o jedno postąpienie. Postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej.

Uczestnik, który wygra przetarg zobowiązany jest najpóźniej w terminie 21 dni od dnia przetargu przystąpić do podpisania umowy sprzedaży w kancelarii notarialnej, a wpłata wylicytowanej ceny nabycia powiększona o podatek VAT 23 % na konto Urzędu Gminy Oświęcim, winna nastąpić co najmniej jeden dzień przed zawarciem umowy sprzedaży w kancelarii notarialnej. Koszty zawarcia umowy notarialnej ponosi nabywca wylicytowany w drodze przetargu. Wadium wpłacone przez tego uczestnika, który wygra przetarg zostanie zaliczone na poczet należności za nabycy grunt, zaś w razie nie podpisania umowy podlega przepadkowemu na rzecz Gminy.

Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników zostanie zwrócone najpóźniej w terminie trzech dni od dnia zamknięcia przetargu.

Właściciel zastrzega sobie prawo odwołania ogłoszonego przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Dodatkowych informacji w sprawie przetargu udziela Wydział Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Urzędu Gminy Oświęcim, ul. Zamkowa 12, pok. 11 tel. 33/844-95-91.

Wójt Gminy Oświęcim

(-) Mirosław Smolarek

Można grać

Od 4 maja boiska na Oriku w Brzezince i przy Szkole Podstawowej w Babicach są otwarte. Zasady korzystania z obiektów sportowych zostały poluzowane wraz z trzecim etapem „odmrażania”, ale wciąż są bardzo rygorystyczne.

Od 18 maja na każdym boisku może przebywać maksymalnie 14 osób oraz dwóch prowadzących zajęcia. Limit dotyczy jedynie korzystających z obiektu. Nie dotyczy on osób niezbędnych do jego obsługi. Na kompleksie, gdzie są dwa oddzielne boiska, mogą grać dwie 14-osobowe ekipy jednocześnie.

Nie ma limitu wieku dla korzystających z otwartych obiektów sportowych, zwłaszcza że od 17 maja dzieci poniżej 13. roku życia mogą

wychodzić z domu bez opieki dorosłego opiekuna. Korzystanie z siłowni plenerowych nie jest niestety dozwolone. Wyjątek stanowią siłownie, które są częścią obiektu sportowego, np. orlika.

Zamknięte pozostają obiekty bez dachu. Korzystać można tylko z boisk, których właściciele lub zarządcy zapewnią przestrzeganie odpowiednich wymogów. Konieczna jest bowiem weryfikacja liczby osób, dnoźnicznika, czy zapewnienie piętnastominutowych



Fot. Robert Grabowski

wych odstępów w korzystaniu z obiektów przez kolejne grupy.

Amatorzy aktywnego wypoczynku wiedzą zapewne, że na terenach otwartych (takich jak parki czy lasy) nie ma zakazu uprawiania aktywności fizycznej. Trzeba jednak pamiętać

o innych rygorach, przede wszystkim obowiązku zakrywania ust i nosa. Co ważne, maskuszka nie jest konieczna, gdy wychodzi na obiekcie sportowym.

OpR. LCh

Boom na zwierzaki

Rozmowa z Jarosławem Kolodziejczakiem, lekarzem weterynarii.

Lech Chodački: Jak w czasie pandemii wygląda opieka nad bezdomnymi zwierzętami?

Jarosław Kolodziejczak: Ostatnio w naszym Schronisku było więcej adopcji i, ogólnie rzecz biorąc, zamierzanie zwierzątami się zwiększyło. Mam kontakt z hodowcami i stąd wiem, że szczeniaki i kocięta mają wzięcie. Trwa w tej chwili wielki boom na pieska, czy na kotka.

LCh: Od kiedy?

JK: Mniej więcej od marca, od wprowadzenia kwarantanny. Nie wiem, co ludzi kierowało, ale może po prostu więcej czasu spędzali w domu, czegoś im brakowało, więc pomyśleli: a może piesek? A może kotek? Obawiam się, co może się wydarzyć, kiedy restrykcje zostaną rozwiązane. Bo przecież znamy takie sytuacje, że po świętach Bożego Narodzenia, kiedy ludzie dostają zwierzęta w prezencie, po jakimś czasie je wyrzucają. Obym się mylił, ale boję się takiej sytuacji.

LCh: Przeciwdziałając zwierzętom do adopcji uświadamianie, dmuchanie na zimne...

JK: Zawsze to robimy. Przypominamy, że zwierze to nie jest rzecz. Ludzie podpisują oświadczenia, wypełniają ankietę. Zwrotów z adopcji mamy bardzo niewiele, co może świadczyć o tym, że nasze działania zmierzające do tego, żeby psa albo kota oddać w dobre ręce, są chyba wystarczające. Jednak zdarza się, że adoptowcy zwierząt zostają porzuceni. Zawsze próbujemy dochodzić praw tych zwie-

rząt. Za każdym razem taka sprawa jest zgłaszana do prokuratury, bo zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt pozostanie psa jest przestępstwem.

[W 2019 roku przepisy karne zostały zastrzeżone. W świetle prawa porzucenie zwierzęcia jest przestępstwem, za popełnienie którego grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności. W drzewcach przypadkach kara więzienia może zostać zwiększona do lat 5. Dodatkowo, sąd może ukarać sprawców grzywną w wysokości nawet do 100 tysięcy złotych, przeznaczonych na cele charytatywne dla ośrodków związanym z ochroną zwierząt - przyp. red.]

LCh: Skoro trwa, jak Pan to określił, boom na zwierzaki, to Schronisko w Chelmku jest puste?

JK: Z reguły w naszym Schronisku było około 50 psów. Liczba kotów jest bardzo sezonowa. Na wiosnę i w lecie jest ich więcej niż w zimie. Bywały momenty, że mieliśmy prawie 50 kotów. W tej chwili w schronisku mamy 20 kilka psów i jednego kota.

LCh: Był taki moment, że psy były w nacie. Pozwalał bezkarnie wychodzić na spacer...

JK: Przypuszczam, że ludzie ufają doniesieniom medialnym, które mówią że ten koronawirus nie przenosi się przez zwierzęta.

LCh: Ten koronawirus?

JK: Ten, konkretnie: covid-19. Trzeba sobie zdawać sprawę, że zwierzęta chorują na koronawirus. Opisujące choroby koronawirusowe u zwierząt,

zarówno u psów i kotów, również u ptaków. Ale to jest inny koronawirus, nie covid-19, z którym teraz się zmagamy. Natomiast gdyby był jakiś

JK: Tak. Ten tzw. wskaźnik adopcynny jest u nas bardzo wysoki, bo, jak powiedziałem, wynosi ponad 90 procent.

demii ograniczyliśmy wolontariat bardzo mocno, ale już pomalutku wolontariusze wracają.

LCh: Ilu ich jest w Schronisku w Chelmku?

JK: Trudno mi podać liczby, dlatego że są wśród nich tacy, którzy interesują się, odwiedzają zwierzęta co tydzień, inni przychodzą tylko raz. Spotykaliśmy się też z takimi sytuacjami, że rodzice przynieśli swoje dziecko do schroniska, byli dosłownie 15-20 minut. Wyprowadzili psa na krótki spacerek, po czym od razu prosił nas o wystawienie zastawienia że dziecko idzie na wolontariacie. Podobno to się przydarze w szkole...

LCh: Pański gabinet weterynaryjny świadczy usługi na rzecz Gminy Oświęcim. Jak się układa ta współpraca?

JK: Bardzo dobrze. Jedne co mogłoby ewentualnie zasugerować władzom Gminy, to zapis w odpowiednich dokumentach o obowiązku szczenienia psów. Nie każdy właściciel o nim pamięta, a taki obowiązek wynika z Ustawy o ochronie zwierząt. Ostatnio przeprowadzono badania, z których wynika, że około 30 procent właścicieli szczeni swoje psy. To jest bardzo mało ostatek.

LCh: Właściciele innych zwierząt domowych nie muszą ich szczeni?

JK: Miałbym zdaniem kota są nawet bardziej narażone na wściekliznę, bo - zwłaszcza na wysi - wychodzą do domu, walczą z różnymi zwierzętami. Ale w przypadku kota obowiązek prawny nie ma. Natomiast jeśli chodzi o psiki, jest obowiązek ustawowy. A praktyka... nie byłaby zbyt ciekawie.

LCh: Bardzo dziękuję za rozmowę.



Bezdomne zwierzęta z terenu gminy Oświęcim trafiają do Schroniska w Chelmku. Fot. LCh

czeń wrażliwości, że zwierzęta mogą ten wirus przenosić lub być jakimś wektorem, to wierzę, że odpowiednie służby zadziałająby i o tym by informowały.

LCh: Wracając do Schroniska, ilu zwierzętom udaje się wam znaleźć nowy dom?

JK: Ponad 90 procent zwierząt, z tych, które do nas trafiają, zostaje adoptowanych lub odebranych przez swoich właścicieli.

LCh: ... którzy je wcześniej zgubili?

LCh: Jak można pomóc mieszkańcom schroniska?

JK: Zwierzęta najbardziej potrzebują czystości człowieka. Adopcja jest najlepszym rozwiązaniem, bo wiadomo, że każde nawet najlepsze schronisko nie zajmie się zwierzęciem tak jak dobry właściciel. Aczkolwiek zdaję sobie sprawę z tego, że nie każdy może zwierzę adoptować. W takiej sytuacji zapraszamy. Proszę przyjechać, wyprowadzić psa na spacer. To jest także duża pomoc dla nas, dla pracowników schroniska. Mamy tyle obowiązków, że nie zawsze znajdujemy czas na spacer. W okresie pan-

Przygarnij zwierzaka

Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Chelmku

Telefon: 668 839 952 www.adoptujpsakota.pl



Luko to wyjątkowo spokojny i cichutki piesek. Nie zwraca na siebie uwagi i jest posłuszny, ładnie chodzi na smyczy, nie skacze po człowieku. Jest miśkiem, nie miałyśmy w pierwszych kontaktach, jednak po chwili lgnie do człowieka i domaga się głaskania. Luko będzie idealnym towarzyszem dla starszej osoby.

Szaman to bardzo charyzmatyczny piesek w typie terriera. Jest energiczny, ale przyjaźnie nastawiony i otwarty na nowe znajomości. Uwielbia chodzić na spacer i bawić się zabawkami. Szaman jest czworonogi i szybko się uczy. Dogaduje się z innymi czworonogami, ogaduje lub też pogonić koci.



Wszystkie nasze zwierzęta są wysterylizowane (wykastrowane), odplcone, odrobaczone i kompleksowo zaszczepione. Każde ma chip i księżeczkę zdrowia.

REKLAMA

TAN WĘGIEL
TRANSPORT Tel. 507 296 333
www.junopal.plesok.pl

Obowiązki właścicieli psów

Pies nie jest rzeczą ani zabawką. Posiadanie zwierzęcia wiąże się z odpowiedzialnością i obowiązkami właściciela. Zostały one zawarte w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Oświęcim.

Trześć tego dokumentu pozostaje w ścisłym związku z obowiązującym prawem, m.in. Ustawą o ochronie zwierząt. Regulamin został przyjęty uchwałą Rady Gminy i jako taki stanowi akt prawa miejscowego, do którego powinni stosować się wszyscy mieszkańcy.

Rozdział 7 (paragrafy 15-18) określa "obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku". Oto jego pełne brzmienie:

"§ 15. 1. Nieruchomość, na której przebywają swobodnie zwierzęta domowe winna być ogrodzona i zabezpieczona w sposób uniemożliwiający samodzielnie wydostanie się zwierząt poza jej obszar.

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe mają obowiązek sprawować nad nimi nadzór w miejscach publicznych w taki sposób, aby nie powodowały one zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi oraz innych zwierząt.

3. Osoby utrzymujące psy mają obowiązek wyprowadzać je na smyczy z psami, należące do ras uznanych za agresywne lub mieszańce tych ras, dodatkowo muszą być prowadzone w kagańcu.

4. Zwolnienie psa ze smyczy jest możliwe pod tym warunkiem, że pies ma założony kagańiec, a jego właściciel lub opiekun jest w stanie zapewnić

sprawowanie kontroli nad jego zachowaniem.

§ 16. 1. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest do natychmiastowego uprzedzenia zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę w miejscu publicznym, przy czym zanieczyszczenia winny być wyrzucone do pojemników na odpady zmieszane.

2. Obowiązek, określony w ust. 1, nie dotyczy oznakowanych psów przewodników i psów asystujących osobom niepełnosprawnym.

§ 17. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do zlecenia na własny koszt usuwania padłych zwierząt poprzez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na transport tego typu odpadów lub prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebni spalarni zwłok zwierzęcych i ich czyszczenia.

§ 18. Zabrania się wprowadzania zwierząt na tereny placów zabaw przy ciałach r°k°.

Niektóre z tych przepisów są traktowane przez właścicieli psów z niedowierzaniem albo wręcz kwestionowane. Warto więc powtórzyć, że pies powinien być wyprowadzany na spacer na smyczy. Właściciel ma posprzątać po swoim czworonogu, a nie zostawiać kupy wstydu. Nie wolno zwierzęta zabierać na plac zabaw.

opr. LCh

Odeszła Krystyna Katańska

W nocy z 7 na 8 maja 2020 zmarła jedna z członkiń Zespołu Pieśni i Tańca "Modraszka", Krystyna Katańska.

Panią Krystynę wspomina Bożena Grabowska:

"Była mamą, babcią i prababcią. Cudowną żoną, fantastyczną sąsiadką. Jej całe życie było wielką miłością do męża, córki i zięcia. Powiększała ten krąg, jak tylko powiększała jej się rodzina. Przyszły na świat wnuki, prawnuki. Mówiła o nich «cacie». Krąg wzrastał, bo na siłał się głód Miłości. Rozchodził się do sąsiadów, działkowiczów, wreszcie objął i nas. Najpierw Koło G o s p o l y fi Wiejskich, a później Zespół Pieśni i Tańca "Modraszka".



Fot. RG

Jak cudownie było schować się do tego kręgu.

Padł śnieg i było zimno, a Ona uśmiechnięta mówiła: »Dziewczynki, jak fajnie dziś was widzieć – obejmowała każdą z nas i tulała jak mama. Był upał i nie się nie chciało, a Ona znów z radością zwracała się do nas: »Wiem, wiem, mnie też jest ciepło, ale co tam, ważne, że razem jesteśmy i jest fajnie«. Wymawiała z torbki czekoladki i zjadaliśmy się nimi. Jak one smakowały...

Posiadała niezwykły dar. Dar komunikacji z drugim człowiekiem, bez względu na jego wiek, stan posiadania czy zdrowia. Jej cudowny uśmiech mówił wszystko. I w końcu jej zdolności teatralne. Mogła każdą rolę odegrać: swałkę, babkę, kuncjuszkę, sąsiadkę. Jak Ona recytowała wiersze z wdziękiem, dykcją i emocjami. Jak Ona bawiła publiczność, dając fascynujące precyzji. Jak Ona...

... Kochała motyle. Były dla Niej czymś symbolicznym, tajemniczym i ważnym. Teraz motyle pozostaną z nami.

I jeszcze jedno – mamy czekoladki, które przekazała nam, kiedy była chora.

Krystyna Katańska – Motyli wśród Gwiazd".

System Powiadamiania

W dobie epidemii warto być doinformowanym. Przypominamy i polecamy działający w naszej gminie System Powiadamiania.

Każdy mieszkaniec gminy, który korzysta z Systemu, dostaje aktualne i użyteczne, a czasem po prostu interesujące wiadomości. Co ważne, są one również dopasowane do oczekiwań i potrzeb odbiorcy.

Zapraszamy do wypełnienia wniosku i wyrażenia zgody na dopisanie do bazy odbiorców Systemu Powiadamiania Mieszkańców Gminy Oświęcim prowadzonego przez Urząd Gminy Oświęcim. Wiado-

mości będą wysłane SMS-em i e-mailem do wszystkich zarejestrowanych w Systemie osób.

Poniżej znajdzie Państwo wniosek o dopisanie do Systemu Powiadamiania. Wystarczy go wypełnić, wydrukować i dostarczyć do Urzędu Gminy.

LCH

WNIOSEK	
Wnoszę o: <input type="checkbox"/> DOPISANIE do Systemu Powiadamiania Mieszkańców Gminy Oświęcim <input type="checkbox"/> AKTUALIZACJĘ DANYCH w Systemie Powiadamiania Mieszkańców Gminy Oświęcim <input type="checkbox"/> USUNIĘCIE DANYCH z Systemu Powiadamiania Mieszkańców Gminy Oświęcim	
Miejsce składania wniosku:	URZĄD GMINY OŚWIECIM UL. ZAMKOWA 12 32-600 OŚWIECIM
1. DANE WNIOSKODAWCY (MIESZKAŃCA LUB PRZEDSIĘBIORCY Z TERENU GMINY OŚWIECIM ORAZ OSÓB ZAINTERESOWANYCH INFORMACJAMI Z TERENU GMINY OŚWIECIM)	
Imię (imiona) i Nazwisko	Nazwa firmy
Nr PESEL: (dot. os. fizycznych)	Nr REGON: Nr NIP: (dot. firm)
Adres zamieszkania mieszkańca/siedziby firmy (miejscowość, kod pocztowy, ulica, nr domu/lokalu)	
Numer telefonu komórkowego (dla powiadomień SMS – maksymalnie dwa numery telefonów operatorów krajowych) +48 _____	
Adres poczty elektronicznej (dla powiadomień e-mail)	
Adres skrytki e-PUAP: (dla powiadomień e-mail)	
2. GRUPY TEMATYCZNE POWIADOMIEŃ	
Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Wójta Gminy Oświęcim, ul. Zamkowa 12, 32-600 Oświęcim moich danych osobowych w postaci danych zamieszczonych we wniosku, w celu możliwości otrzymywania informacji sms/e-mail w ramach Systemu Powiadamiania Mieszkańców Gminy Oświęcim prowadzonego przez Urząd Gminy Oświęcim ul. Zamkowa 12, 32-600 Oświęcim w ramach następujących grup tematycznych:	
<input type="checkbox"/> PODATKI I OPŁATY LOKALNE (tj. informacje dotyczące terminów płatności, zaległości w opłatach, deklaracji itp.)	
Czytelny podpis osoby wyrażającej zgodę	
<input type="checkbox"/> WYDARZENIA KULTURALNE, KONSULTACJE Z MIESZKAŃCAMI (tj. imprezy kulturalne, zebrania z mieszkańcami i inne, których organizatorem lub współorganizatorem będzie gmina Oświęcim lub jej jednostki podległe itp.)	
Czytelny podpis osoby wyrażającej zgodę	
<input type="checkbox"/> KOMUNIKATY ALARMOWE ORAZ POWIADOMIENIA (tj. ostrzeżenia m.in. o spodziewanych utrudnieniach komunikacyjnych, zagrożeniach pogodowych itp.)	
Czytelny podpis osoby wyrażającej zgodę	
<input type="checkbox"/> INFORMACJE W ZAKRESIE INWESTYCJI I NIERUCHOMOŚCI (tj. prowadzone przez gminę Oświęcim inwestycje, prace remontowe, przetargi na sprzedaż nieruchomości itp.)	
Czytelny podpis osoby wyrażającej zgodę	
<input type="checkbox"/> DOTACJE, DOFINANSOWANIA, SZKOLENIA DLA MIESZKAŃCÓW (tj. możliwości skorzystania przez mieszkańców z różnego rodzaju dotacji, dofinansowań, szkoleń itp.)	
Czytelny podpis osoby wyrażającej zgodę	

REKLAMA

**KLIMATYZACJA
OGRZEWANIE
NABIAJANIE**

JAN SIERANC
STACJA KONTROLI POJAZDÓW KOS 012

- BADANIA TECHNICZNE I DIAGNOSTYKA POJAZDÓW osobowych, dostawczych do 3,5 t, zasilanych gazem, sprężonym z zagranczy, z hakami, motocykli, ciągników rolniczych do 3,5 t, przyczep
- NAPRAWY UKŁADU KIEROWNICZEGO I ZAWIESZENIA
- NAPRAWA UKŁADU HAMULCOWEGO
- OBSŁUGA TECHNICZNA

Intensywne możliwości wykonania badań poza godzinami otwarcia, po umówieniu tel.

32 - 600 OŚWIECIM
UL. CHEMIKÓW 24
pon-pt: 7-20 sob: 9-14
tel.: 33 842 71 51
503 785 125
www.stajakontroli.oswiecim.pl

Czekając na relaks

W czasie przerwisty wymuszonego kwarantanną trwały remonty w kilku gminnych obiektach rekreacyjnych sportowych. W kwietniu i maju zakończono prace, które łącznie kosztowały ponad 100 tys. zł.

Spora część tej kwoty pochodzi z funduszu sołeckiego. Sami mieszkańcy zdecydowali, żeby wydać je właśnie w taki sposób. Drążki, wahadła i orbitreki,

a także zaplecza amatorskich klubów okazują się ważniejsze od innych potrzeb. Wprawdzie place zabaw pozostają zamknięte, a z

reżim sanitarny zostanie bardziej poluzowany, ale na amatorów ćwiczeń czeka nowy sprzęt.

W Dworach Drugich zostały zamontowa-

ne dwa nowe urządzenia w silowni "pod chmurką" przy Domu Ludowym, a tuż obok, na placu zabaw – nowa huśtawka. Natomiast w Babicach, przy szkole stanęły trzy nowe przyrządy. Doposażenie w Babicach (prawie 10 tys. zł) i Dworach Drugich (niecałe 8 tys.) zostało sfinansowane ze środków sołeckich tych miejscowości.

W Parku sąsiadującym z Domem Ludowym w Groju została utwardzona nawierzchnia plenerowej silowni. To przedsięwzięcie kosztowało 11,5 tys. zł ze środków sołeckich. Już w maju przy boisku LKS



Silownia pod chmurką w Dworach Drugich. Fot. LCh

Solavia stanęły pilkocytowy o długości 30i wysokości 6 metrów. Kosztowały ponad 8,5 tys. zł. Zakup i montaż tego sprzętu niemal w całości został sfinansowany ze środków sołeckich.

Z kolei przy boisku w Broszkowicach zamontowano 18 kompletów nowych ławek dla kibiców LKS "Puls". Siedziska kosztowały 8,5 tys. zł, a zostały kupione z funduszu sołeckiego (7,5 tys.) i środków LKS-u.

W Brzezince wyremontowano szatnię LKS Iskra. W klubowych pomieszczeniach stare tynki zostały skute, wykonano gładź, pomalowano ściany, wymieniono instalację elektryczną i oświetlenie, a także drzwi wewnętrzne i zamontowano rolę. Cały remont wraz z zakupem nowych mebli kosztował 8,5 tys. zł, z czego 1 tys. to środki sołeckie.

W kwietniu zostały także odebrane prace związane z modernizacją budynku gimnastycznego w Harmężach. Mieści się w m.in. LKS Korona. Remont rozpoczęto jeszcze w zeszłym roku od naprawy dachu. Tegoroczne prace to wymiana okien i drzwi, montaż wewnętrznych rolet i malowanie elewacji. Wartość robót wykonanych w tym roku wyniosła prawie 53 tys. zł. W tej kwocie środki sołeckie to niemal 34 tys. zł.

Kierownik Wydziału Inwestycji Urzędu Gminy Piotr Kraj podkreśla z uznaniem, że zarówno w Broszkowicach, jak i w Brzezince w Harmężach niezmiernie istotne było zaangażowanie członków klubu. Ich determinacja pozwoliła maksymalnie wykorzystać stosunkowo skromne nakłady.

Lech Chodacki

Pomoc dla niepełnosprawnych

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu realizuje program pomocowy PFRON dla osób z niepełnosprawnościami w związku z wprowadzeniem w Polsce stanu epidemii.

O wsparcie finansowe mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne, które w okresie od dnia 9 marca 2020 roku do dnia 4 września 2020 roku utraciły możliwość korzystania (przez okres co najmniej 5 kolejnych następujących po sobie dni roboczych) z opieki świadczonej w placówce rehabilitacyjnej na skutek wystąpienia zagrożenia epidemicznego oraz stanu epidemii.

Pomoc udzielana jest w formie dofinansowania kosztów związanych z zapewnieniem opieki w warunkach domowych. Wsparcie polega na wypłacie 500 zł miesięcznie, nie dłużej jednak niż przez 3 miesiące.

Wnioski należy składać do dnia 4 września 2020 roku poprzez internetowy System Obsługi Systemu finansowanego ze środków PFRON (system SOW). W przypadku braku możliwości skorzystania z Systemu SOW dopuszczalnym jest inny sposób złożenia wniosku, np. osobiście lub drogą pocztową. Mieszkańcy gminy Oświęcim, którzy zamierzają dostarczyć wnioski w taki sposób, powinni kierować je na adres: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, ul. Bema 4, 32-600 Oświęcim. Wzór wniosku należy pobrać ze strony PFRON.

Wsparcie jest udzielane w ramach programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku zjawienia lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”.

Bliższych informacji udziela Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, tel. nr 33 842 23 29 lub 33 842 42 27.

opr. LCh



3. OBOWIĄZEK INFORMACYJNY ADMINISTRATORA DANYCH OSOBOWYCH WYNIKAJĄCY Z ART. 13 UST. 1 - 2 OGÓLNEGO ROZPORZĄDZENIA O OCHRONIE DANYCH OSOBOWYCH

- Administratorem Państwa danych osobowych jest: Wójt Gminy Oświęcim, ul. Zamkowa 12, 32-600 Oświęcim
- Inspektorem Ochrony Danych w Urzędzie Gminy Oświęcim jest: Robert Dziuba, iod@gminaoswiecim.pl, tel. 33 844-95-35
- Dane osobowe są przetwarzane na podstawie zgody wnioskodawcy w celu powiadamiania go o informacjach zawartych w rejestrach baz danych prowadzonych przez gminę Oświęcim,
- Podanie przez Państwa danych osobowych jest warunkiem złożenia i rozpatrzenia składanego wniosku.
- Dane osobowe będą przechowywane przez okres zgodny z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67 z późn. zm.) lub innymi szczegółowymi przepisami prawa.
- Posiadają Państwo prawo dostępu do treści swoich danych i ich poprawiania, sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, przenoszenia danych, wniesienia sprzeciwu.
- Przysługuje Państwu prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem,
- Podanie danych osobowych jest dobrowolne i jest niezbędne do otrzymania powiadomień zgodnie ze złożonym wnioskiem,
- Dane osobowe są również przetwarzane przez firmę serwisującą system: REKORD SI Spółkę z o.o., z siedzibą: 43-300 Bielsko-Biała, ul. Jana Kasprówicza 5 oraz wybranego wykonawcę świadczącego usługę bramki SMS na podstawie Umów o powierzeniu przetwarzania danych osobowych.
- Mają Państwo prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, gdy przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych.

Potwierdzam, że zapoznałem się i przyjąłem do wiadomości klauzulę informacyjną Administratora Danych osobowych zgodnie z art. 13 ust.1 i ust. 2 RODD.

.....
Data i czytelny podpis wnioskodawcy

Wniosek
wystarczy wypełnić,
wyciąć i
dostarczyć do Urzędu Gminy.



Z dobroci serca

Choć futbol jest teraz na odległym planie, klub z Brzezinki nie daje o sobie zapomnieć. Wszystko za sprawą czystej dobroci płynącej prosto z serca ludzi związanych z Iskłą Brzezinka.

W tych niezwykle trudnych czasach epidemii koronawirusa sportowcy z Brzezinki wsparli Dom Opieki Społecznej w Borku oraz oświęcimski Szpital Powiatowy. Zorganizowali zbiórki, środki której zakupili podstawowe środki ochrony, czepki, maski, rękawiczki, fartuchy, a także płyny dezynfekujące. Olbrymie braw!

Jeśli chodzi o drugoligowy zespół Iskierki, to w porównaniu do rundy jesiennej najważniejszą zmianą do zespołu stanowiąca pierwszego trenera. Piłkarzy Iskry będą się teraz niezapł-

wie mieli o kogo uczyć futbolowego fachu. Do drużyny seniorów dołączyli byli ekstraklasowy golkeeper - Robert Mioduszewski.

Drugoligowe Iskierki miały o tyle porażki walczyć o drugoligowe punkty potrzebne do zachowania woli, ale pandemia koronawirusa całkowicie sparaliżowała te plany. Nastąpił przymusowy odczynek nie tylko od grania, ale i codziennego treningu.

Przypomnijmy, iż po zakończeniu rundy jesiennej Robert Mioduszewski



ostatniej jesiennej drugoligowej drużyny z Brzezinki występowała pod wodzą Jakuba Juchy. Iskierki zdobyły jedenaście punktów, co było efektem trzech zwycięstw, dwóch remisów i pięciu porażek. Fot. arz

zastąpił Jakuba Juchę. To nie pierwsza przygoda Roberta Mioduszewskiego z klubem z ulicy Sportowej. W sezonie 2017/18 pracował on z bramkarzami "Iskierki" i pomagał w organizacji bloku defensywnego. Posiada on licencję UEFA "A" oraz UEFA "Goalkeeper A". Przez wiele lat występował na boiskach ekstraklasy. Reprezentował barwy Lecha Poznań, Zagłębia Lubin, Polonii Warszawa, Górnika Łęczna i Ruchu Chorzów. Trener "Iskierki" trenował wcześniej bramkarzy Lecha Poznań, Ruchu Chorzów, Motu Lublin, Podbeskidzia Bielsko-Biala, Odry Opole, Floty Świnoujście, Dolcanu Zabki i Góli Oświęcim. Pracował także z golkeeperami polskiej reprezentacji do lat 19.

(arz)

Doświadczenie w cenie

Rafał Skrzypek miał propozycję seniorszy zespół Iskry Brzezinka w rundzie rewanżowej sezonu 2019/20. Pandemia koronawirusa stordowała jednak te plany. Wiele wskazuje na to, że w roli trenera zespołu z ulicy Sportowej może on zadebiutować dopiero we wrześniu.

Iskrę w rundzie jesiennej prowadził Krzysztof Socha. Postawiano on zespół na wysokim, czwartym miejscu w tabeli oświęcimskiej klasy B. Ekipa z Brzezinki uzbierała 22 punkty i ma siedem "oczek" straty do lidera z Bulowic (czekł mecz więcej). Drugi jest Puls Brozkowice (25 pkt), a trzeci Puls Zaborzanka Zaborze (24 pkt).

Zatrudniają na stanowisku szkoleniowca Rafała Skrzypka, szefostwo Iskry liczyło, że powalczą on z zespołem o miejsce premiowane awansem do klasy A. 36-letni Rafał Skrzypek jako piłkarz reprezentował barwy Łachów Łachowice, zabrańskiego Gwarka, Jarosław Zembrzyce, Szczekawonki Garbina, Jeleńca Stryszawa, zwycięzcy Koszarowy, Sól Oświęcim, LKS Rajsko, Pogoni Imielin oraz chorzowskiego Wyżewolana.

Na tym nie koniec zmian w czwartej drużynie klasy B z Brzezinki. W trakcie

zimowej przerwy doszło do kilku kadrowych korekt. Pozostano aż siedmiu nowych piłkarzy, którzy mają pomóc w walce o wywalczenie awansu do klasy A. Bynajmniej nie są to gracze anonimowi. To postacie dobrze znane w regionalnym środowisku piłkarskim. W tym gronie jest Rafał Skrzypek, który ma pełnić rolę grającego trenera.

O miejsce między skupami bramki Iskry z Pawłem Barusiem powalczą doświadczeni Łukasz Nowak. Ten 38-letni golkeeper najbardziej kojarzony jest przede wszystkim z oświęcimską Sólą.

Na stare śmieci graca Dariusz Piatek. To uniwersalny gracz, który z powodzeniem radzi sobie zarówno w ofensywie, jak i defensywie. Przed laty strzelał gole dla Iskry Brzezinka. Był też silnym punktem Sól Oświęcim, Rajska i Zaborzanka Zaborze.

Iskrę Brzezinka będzie reprezentował 32-letni Grzegorz Samek. Jest wychowankiem solarzy, mającym na swoim koncie występy w Brzezince, Kętach i Przeciszowie. Na Sportową do Brzezinki trafił też jego rówieśnik - Krzysztof Chlebowski. Ma on za sobą występy w Zatorzance, Sygnale Wyżewolana, Bobrku, Gorzowie i Sokole Wola.

Do zespołu wraca wychowanek - Jakub Krzemien. Ostatnią rundę spędził w Przeciszowie Przeciszów. Grał też w LKS-ie Rajsko.

Fakt, iż nowy trener Iskry - Rafał Skrzypek związany był ostatnio z Wyżewolaniem Chorzów zaowocował z kolei transferem do Brzezinki Adriana Wołajczyka. Ten piłkarz grał ostatnio właśnie w Chorzowie i dał się namówić na zmianę klubu.

(arz)

Wiosna bez piłki

Wszystko już jasne. Polski Związek Piłki Nożnej wraz z porozumieniem reprezentantów wojewódzkich związków piłkarskich podjął decyzję w sprawie sezonu 2019/20. Najkrócej rzecz ujmując, można tylko posikować się kawałkiem frontmana Elektrycznych Gitar Jakub Sienkiewicz. "To już jest koniec. Nie ma już nic. Jesteśmy tylko, możemy iść..."

Taką decyzję podjęto odnośnie dalszych losów rozgrywek piłkarskich 2019/20 w niższych klasach. Takiego stanowiska Polskiego Związku Piłki Nożnej można się było spodziewać. Stało się to, co stało się po prostu musi. PZPN zdecydował o zakończeniu sezonu 2019/20. Dotyczy to czwartej i wszystkich niższych lig, a także rozgrywek młodzieżowych. To ostateczna decyzja od której nie ma już odwolania.

Tęgo, że sezon 2019/20 w niższych ligach zostanie przerwany można się było spodziewać. Kibice zastanawiali się jak będzie wyglądała kwestia spadków oraz awansów. Czy rozgrywki będą anulowane, czy te będą zachowywać swoją ważność. Na wszystkie te pytania znamy już odpowiedź.

Tak więc, czwartej, piątej ligi oraz klas A, B i C uważa się za ostateczny sezon 2019/20 po ostatniej rozegranej kolejce. Uwzględnione zostają awanse, czyli zespoły zajmujące teraz premiowane miejsca awansują o klasę wyżej. "Wygrani" są z kolei potencjalni spadkowicze. Zespoły zajmujące spadkowe miejsca unika degradacji i zostają na nowo sezon w swoich ligach. Nie ma spadków do niższych klas rozgrywkowych.

Wiadomo, że ekstraklasa ma wznowić rozgrywki 29 maja. Trzy dni wcześniej mają się odbyć dwa czterefinalowe mecze Pucharu Polski (Miechów Legnica-Pegla, Stal Mielec Lech). Sezon w pierwszej i drugiej lidze ma zostać reaktowany 30 maja.

(arz)

Tęsknota za futbolem

W Rajsku bardzo tęsknią za futbolem. Prowadzący czwartoligowego Grzegorz Bąk chciałby możliwie szybko wrócić do zajęć z zespołem. Głód piłki jest olbrzymi. Trenera drużyny z Rajska doskonale rozumieją zresztą wszyscy piłkarzy kibice.

- Wyjątkowo szkoda, że tak to wszystko się potoczyło - rozpoczyna trener zespołu z Rajska, Grzegorz Bąk. - Odkąd jestem w Rajsku, to jeśli chodzi o frekwencję na treningach tak dobrze podczas okresu przygotowawczego jeszcze nie było. To jest czwarta liga, dlatego wszyscy bardzo sumiennie podchodzili do swoich obowiązków. Fajnie prezentowaliśmy się w meczach kontrolnych i z optymizmem czekaliśmy na pierwsze wiosenne mecze. Omijały nas też kontuzje. Niestety epidemia koronawirusa wszystko stordowała - mówi Grzegorz Bąk.

W Rajsku jeszcze nie trenują. Zawodnicy otrzymali plan indywidualnych zajęć według których mają się przygotowywać na własną rękę. - Kiedy wrócimy do zajęć? Mam nadzieję, że po 20 maja zaczniemy treningi w małych grupach. To zależy

jednak przede wszystkim od sytuacji w kraju, a w dalszej kolejności od decyzji naszego zarządu. Wiadomo, że wszyscy chcąc szybkiego powrotu do normalności - przekonuje trener Rajska.

Tymczasem zapadła ostateczna decyzja o zakończeniu sezonu 2019/20 we wszystkich czwartych i niższych ligach. To oznacza, że do grania o ligowe punkty LKS Rajsko wróci dopiero jesienią. - Taką decyzją była po prostu nieunikniona. To jest jedyny i najrozsądniejsze rozwiązanie. Trzeba się z tym pogodzić, bo zdrowie i bezpieczeństwo jest najważniejsze. Wszystko za futbolem, ale w z yciu są inne priorytety - wyraźnie zaznacza Grzegorz Bąk.

Polski Związek Piłki Nożnej podjął decyzję, że ligowe tabele po zakończeniu pierwszej rundy będą trakto-

wane jako ostateczne. Zespoły, które zajmują obecnie miejsca premiowane awansem będą premiowane promocją do wyższej ligi. Z kolei jeśli chodzi o miejsca spadkowe to wszystkich obejmie ogólnopolska amnestia. Wyjątkowo w tym roku nikt nie spadnie do niższej ligi. - Zgadzam się



po rundzie jesiennej LKS Rajsko zajmowało trzynaste miejsce w czwartej lidze. Tak właśnie pozycja podopiecznych Grzegorza Bąka została uznana przez PZPN za ostateczną w sezonie 2019/20. Fot. (arz)

w tabeli. To trzeba nagrodzić. Kiedy różnica jest wielopunktowa, to nawet nie ma o czym rozmawiać. Z kolei w wypadku gdy lider ma punkty, czy dwa przewagi nad wiceliderem i różnicę miejsca zniwelować po jednym meczu, to sprawdziłoby się byby barą. Tak jeden dodatkowy mecz, który rozwaliby wszelkie wątpliwości - argumentuje Grzegorz Bąk.

Przed marcowym atakiem koronawirusa LKS Rajsko przygotowywało się do wiosennego startu normalnym trybem. Zespół został zmocniony. Ściągnięto dwóch nowych zawodników. Mowa o Michale Konuszu i Mateuszu Piwovarze. Ten pierwszy ma 20 lat i gra w środku pomocy. To były zawodnik sosenowickiego Zagłębia, który ostatnio reprezentował barwy Polonii Poznań. Z kolei rok starszy Mateusz Piwovar jest bramkarzem strzelonym skrzydłem. W poprzedniej rundzie strzelał gole dla Górnika Brzeszcze. - To nie są przypadkowe transfery. Potrzebowaliśmy piłkarzy o innych charakterystyce - kończy Grzegorz Bąk.

(arz)

Sąsiedzka samopomoc

Od pierwszych dni kwarantanny dowiadywałyśmy się o bezinteresownych, życzliwych gestach i uczynkach, które pomagały i wciąż pomagają radzić sobie z nieznanymi do niedawna potrzebami.

W każdej wsi i w każdym przysiółku nie brakowało i nie brakuje ludzi, którzy chcą pomóc starszym i samotnym osobom. Maszki są spod igły

i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej rozdaje seniorom kilkadziesiąt masek wielokrotnego użytku z kieszonką na filit. Zostały one kupione ze środków



Fot. LKS Iskra Brzezinka



Fot. GB



Fot. LCh

w domowych szwalniach już na przełomie marca i kwietnia, gdy były jeszcze deficytowym towarem. Wiele takich akcji zainicjowały lokalne organizacje i instytucje.

Dzięki współpracy z firmą Eko-Kombid Urząd Gminy Oświęcim

poza budżetowych, 1000 maseczek jednorazowych, 150 litrów płynu do dezynfekcji oraz przybicie ochrone to pomoc, którą do Urzędu Gminy na potrzeby dla mieszkańców i pracowników przekazała firma OMAG.

Członkowie, zawodnicy i przyjaciele

LKS Iskra Brzezinka w czasie przymusowej przerwy w rozgrywkach "nie zawiesili butów na kole". Postanowili wspomóc ludzi służb medycznych. Zorganizowali zranek i kupili podstawowe środki ochrony ułatwiające zachowanie zdrowia i bezpieczną pracę w najbardziej narażonych placówkach. Rękawiczki, maski, fartuchy i płyny dezynfekujące trafiły w dwóch turach do Szpitala w Oświęcimiu oraz do Domu Opieki Społecznej w Bobrku.

Radni Gminy Oświęcim przekazali ze swoich diet 8,5 tys. zł Szpitalowi w Oświęcimiu, który ze te pieniądze kupił 27 przepływomierzy do tlenu. Są to profesjonalne urządzenia, których zadaniem jest precyzyjny pomiar i dozowanie (dokładnie określony przepływ) podawanego gazu medycznego. Aparaty kupione przez Szpital umożliwiają także nawilżanie i płynną regulację przepływu tlenu, który jest podawany pacjentom. Dozowniki będą pomocne w różnych sytuacjach. Mogą

potrzebować pomocnych pomocy kwarantanny i obowiązujących od połowy marca ograniczeń. Tym razem to im udzielono wsparcia w postaci środków ochrony przed koronawirusem.

Do Szpitala w Oświęcimiu trafił też respirator od gminy Oświęcim. Wójt Mirosław Smolarek i dyrektor Edward Piechulek podpisali 8 kwietnia umowę przekazania nowego sprzętu. Stamtąd o zakup respiratora trwały dwa tygodnie. Urządzenie zostało sfinansowane z rezerwy na zarządzanie kryzysowe. Kosztowało wraz z osprzętem ponad 18 tys. złotych.

– Ponad 18 tysięcy jest też mieszkańców naszej gminy – zauważył wójt Gminy Oświęcim. – To złotówka od każdego: dużego i małego. Dlatego chciałbym, żeby każdy poczuł, że włączył się w ten gest. Ten sprzęt jest od nas wszystkich po to, by służył nam wszystkim.

Urządzenie wspomaga oddech w pierwszych fazach choroby COVID-19, ale też jest wykorzystywane podczas leczenia innych schorzeń. Osoby, które już przeszły zakażenie koronawirusem, będą potrzebować dalszej opieki i leczenia. Wówczas taki sprzęt jak ten respirator nadal będzie potrzebny. Można go również użyć, żeby monitorować pacjenta w nocy i poprawić jakości jego snu.

Lech Chodacki

REKLAMA

32-600 Oświęcim
ul. Obowozowa 39
tel. 33 843-25-15
fax. 33 843-07-61

WWW.PZ4SEG.PL
Znajdź nas na pz4seg

Ekonomik

Erasmus • Mobilność ucznia
stypendia wycieczki
chłopcy • fantury
Europejski Korpus Solidarności • Wolontariat

ÓSMOKLASISTO!

DOBRY ZAWÓD TO TWOJA PRZYSZŁOŚĆ

TECHNIK ARCHITEKTURY KRAJOBRAZU

Technik architektury krajobrazu potrafi:

- opracować projekty zagospodarowania terenów zieleni,
- odległować tereny zieleni,
- urządzać i konserwować obiekty małej architektury krajobrazu.

Technik architektury krajobrazu zatrudnieni są w:

- firmach zajmujących się aranżacją terenów zieleni,
- pracowniach architektonicznych,
- przedsiębiorstwach ogrodnictwa.

TO ZAWÓD DLA WSZYSTKICH, KTÓRZY SA KREATYWNymi, LUBIA RYSOWAĆ I PODJĘTYWAĆ.

TECHNIK EKONOMISTA

NOWY, INNY, BEZ ROZSZERZONEJ MATEMATYKI

Technik ekonomista potrafi:

- prowadzić sprawy księgowo-rozliczeniowe oraz kadrowo-płacowe,
- obliczać podatki,
- prowadzić ewidencje podatkowe,
- realizować wynagrodzenia,
- sporządzać listy płac,
- prowadzić rozliczenia z kontrahentami.

TECHNIK ŻYWIENIA I USŁUG GASTRONOMICZNYCH

Technik żywienia i usług gastronomicznych potrafi:

- sporządzać oraz wydawać potrawy i napoje,
- oceniać jakość żywności,
- obsługiwać maszyny i urządzenia stosowane w zakładach gastronomicznych,
- organizować produkcję gastronomiczną,
- planować i realizować usługi gastronomiczne.

TECHNICZY ŻYWIENIA ZATRUDNIENI SĄ W:

- zakładach gastronomicznych jako: kucharze, kelnerzy, baristi, barmani,
- zakładach produkcji spożywczej,
- zakładach żywienia zbiorowego jako intendent, dietetyk.

TECHNICZY ORGANIZACJI TURYSTYKI

Technik organizacji turystyki potrafi:

- planować i realizować imprezy turystyczne,
- udzielać informacji turystycznych,
- fachowo obsługiwać klientów usług turystycznych.

Technicy organizacji turystyki zatrudnieni są w:

- biurach podróży,
- agencjach turystycznych,
- punktach informacji turystycznej,
- organach administracji samorządowej zajmujących się promocją turystyki,
- fundacjach, stowarzyszeniach i organizacjach pozarządowych związanych z branżą turystyczną,
- biurach organizacji kongresów i konferencji,
- branży hotelarskiej (hotele, pensjonaty, schroniska, ośrodki sportowo-rekreacyjne),
- branży transportowej (promace, linie i portach lotniczych).

TECHNIK HOTELARSTWA

Technik hotelarstwa potrafi:

- zarządzać obiektem hotelarskim,
- planować i realizować usługi w recepcji,
- fachowo obsługiwać gości oraz organizować usługi gastronomiczne w obiekcie hotelarskim.

Technicy hotelarstwa zatrudnieni są w:

- obiekтах noclegowych w kraju i za granicą (hotele, motele, pensjonaty, ośrodki wypoczynkowe, na statkach pasażerskich, promach itp.),
- recepcji, spa & wellness,
- organizacjach turystycznych,
- działach organizacji konferencji i spotkań biznesowych,
- organach administracji samorządowej, zajmujących się usługami hotelarskimi,
- branży turystycznej w zakresie świadczenia usług noclegowych.

BOOM!

Uczniowie wszystkich zawodów przygotowani są do prowadzenia własnej działalności gospodarczej!

SZKOŁA BRANŻOWA I STOPNIA

KUCHARZ • FRYZJER • KLASA WIELOZAWODOWA

CUKIERNIK • PIEKARZ • SZPICZADOWA

Staże krajowe i zagraniczne, kursy i wycieczki w ramach realizowanych projektów unijnych. Innowacja pedagogiczna „Spotkanie z kulturą” prowadzona przez Szkołę Centrum Informacyjne. Jesteśmy jedną z 11 szkół w Polsce posiadających certyfikat „Kuznia Talentów Kulinarnych” Stowarzyszenia Kucharzy Polskich! Kluczami nasza na umiejętności językowe, w ramach wolontariatu europejskiego prowadzone są dodatkowe lekcje z języka hiszpańskiego i łureckiego, a w czasie rozmowy z wolontariuszami można także poznać znajomości języka angielskiego.

autor rysunków: Zuzanna Domasek, uczennica klasy pierwszej technikum.